

# tmmob bülteni

**TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ HABER BÜLTENİ**  
**Ekim 2003 / Sayı 32**

## IRAK'TA İŞGALE SON!



## FİLİSTİN'E ÖZGÜRLÜK!

### TMMOB 37. DÖNEM III. DANIŞMA KURULU TOPLANDI



# İÇİNDEKİLER

Danışma Kurulu Toplandı.	3	Yabancıların Çalışma İzinleri	16
İşgale Ortak Olmayacağız!	6	Hasan Balıkcı	16
Irak'ta İşgale Son! Filistin'e Özgürlük!	7	TMMOB 50. Yıl Etkinlikleri	17
1 Eylül'de Barış Talebi Yükseldi.	8	TMMOB Güncesi	18
TMMOB Seydişehir'deydi...	9	İKK Güncesi	21
Daha Fazla Yoksulluk Daha Fazla Zulüm Planları Yapılıyor	12	2003 Yılı TMMOB ve Oda Etkinlikleri	22
Kıbrıs Sorununda Demokratik Çözüm Arayışları	14	Birlik Ödentileri Çizelgesi	23
Emek Platformu	15	Filistin'e Özgürlük	24

## TMMOB Yönetim Kurulu'ndan

### **TMMOB Yönetim Kurulu'nun 14 Eylül 2003 günlük toplantısında:**

» Yükseköğretim alanındaki gelişmeler ve yasal düzenlemeler konusunda güncel gelişmeleri de içerecek şekilde, TMMOB Raporu hazırlanmasına karar verildi.

» Irak'a asker gönderilmesine karşı ve Irak'taki işgalin sona erdirilmesi için Yönetim Kurulumuzun 16 Ağustos 2003 tarih ve 268 sayılı kararı doğrultusunda Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu tarafından 27 Eylül 2003 tarihinde Ankara'da yapılacak olan "Irak'ta İşgale Son ve Filistin'e Özgürlük" mitingine TMMOB olarak katılmasına karar verildi.

» Bartın İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği'ne Elektrik Mühendisleri Odası Bartın Temsilcisi Mahmut Demirok'un atanmasına, Sekreteryaya hizmetlerinin Elektrik Mühendisleri Odası Bartın Temsilciliği tarafından yürütülmesine karar verildi.

» TMMOB'ni temsilen Ulusal Bor Araştırma Enstitüsü Yönetim Kurulu üyeliğine atanmak üzere Metalurji Mühendisleri Odası'ndan Talat Çamlıdere'nin ve Kimya Mühendisleri Odası'ndan Funda Altun'un Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na bildirilmesine, Ulusal Bor Araştırma Enstitüsü'nde TMMOB'ni temsil edecek üyenin, bu görevi yürütürken kamu yararı ve

TMMOB'nin toplumdan yana mesleki ilke ve politikalarını her aşamada savunmak ve yaşama geçirmek için çalışmalar yapması, TMMOB ilke ve politikalarına aykırı tutum ve davranışları görüldüğünde TMMOB'nin üyesini geri çekme hakkını kullanması, böyle bir durumda da üyenin bu karara uyması anlayışı ile karar verildi

» Dünya Mühendislik Kuruluşları Federasyonu (WFEO)'nun 16-17 Ekim 2003 tarihlerinde Tunus'ta yapılacak Genel Kurulu'na Birliğimizi temsilen TMMOB Başkanı Kaya Güvenç ile Yönetim Kurulu Üyesi Kadir Dağhan'ın katılmasına karar verildi.

» İstanbul Deprem Master Planı konusunda, TMMOB görüşünü oluşturmak üzere; ilgili Odalarımızın katılımıyla ve İstanbul İl Koordinasyon Kurulu bünyesinde sürdürülen çalışmaları da kapsayacak şekilde bir çalışmanın Mimarlar Odası sekreterliğinde yapılmasına karar verildi.

» Mühendislik-Mimarlık Haftası etkinliklerinin 20 Ekim 2003'den itibaren başlayan hafta içinde güncel konuları da içerecek şekilde bölgelerin özgül koşullar da dikkate alınarak İl/İlçe Koordinasyon Kurulları tarafından gerçekleştirilmesine, bu etkinliklerden birinin Mühendislik-Mimarlık Kurultayı kararlarının tanıtılması ve TMMOB çalışmalarına yansıtılması olarak yapılmasına karar verildi.

## TMMOB 37. Dönem

### III. Danışma Kurulu Toplantısı Yapıldı

**T**MMOB 37. Dönem III. Danışma Kurulu Türk Tarih Kurumu Konferans Salonu'nda 13 Eylül 2003 Cumartesi günü toplandı. Danışma Kurulu katılımcılarına, Mart-Eylül 2003 tarihleri arası yapılan TMMOB çalışmalarıyla ilgili bir raporun sunulduğu toplantıya, Çevre M. O., Elektrik M. O., Fizik M. O., Gıda M. O., İnşaat M. O., Jeofizik M. O., Jeoloji M. O., Kimya M. O., Maden M. O., Makina M. O., Metalurji M. O., Meteoroloji M. O., Petrol M. O., Peyzaj M. O., Şehir Plancıları O. ve Ziraat Mühendisleri Odalarımızın Başkanları ve TMMOB Başkanlarından Yavuz Önen'in de aralarında olduğu toplam 208 danışma kurulu üyesi katıldı. Toplantı TMMOB Başkanı Kaya Güvenç'in açılış konuşması ile başladı.

Daha sonra söz alan 28 danışma kurulu üyesi toplantı gündeminde yer alan güncel ve Irak'a asker gönderilmesi ile ilgili gelişmeler, üyelerimizin ekonomik hakları ve sorunları, özelleştirmeler, yasal düzenlemeler (Yapı Denetimi Yasası, orman arazileri ile ilgili Anayasa değişikliği, Maden Yasası, YÖK Yasası vb.), Kamu Yönetimi Temel Kanunu, Yerel Yönetimler, Personel Rejimi Kanun Tasarıları ve yerel seçimler, Oda birimlerimizin Genel Kurulları ve örgütlülüğümüzün geliştirilmesi konuları hakkında görüşlerini bildirdiler.

#### AÇILIŞ KONUŞMASINDAN

Katılımcıları selamlayarak konuşmasına başlayan TMMOB Başkanı Kaya Güvenç, konuşmasının başında "Bugün mühendis ve mimarların gündeminde, aslında

ülkemizde diğer emekçi sınıfların, çalışanların gündeminde ne varsa, hemen hemen onlar var" dedi.

**"İşgal ordularına destek olmayı, emperyalist işgale karşı ilk Kurtuluş Savaşı'nı vermiş olan bir ülkenin yurttaşları olarak kabul edemeyiz"**

Güvenç, gündemde bulunan Irak'a asker gönderilmesi konusunda "Birkaç bayan Rumsfeld'e "Bugün Irak'ta kaç çocuk öldürdünüz?" diye sorarak aslında gelişmeleri son derece güzel özetledi. Yapılan kamuoyu yoklamaları, saldırgan güçlerin, işgalci güçlerin kendi kamuoyularında da bütün desteklerini yitirdiklerini göstermektedir. Türkiye'de ise kamuoyu yoklamalarında da şu anda bizzat bu iktidara oy vermiş olanların en azından yüzde 50'ye yakını, Irak'a asker gönderilmesine karşı bir tutum içinde olduğunu ve genelinde Türkiye halkının da yüzde 65'ini aşan bir kesiminin, asker gönderme konusunda olumlu bir görüş içinde olmadığını ortaya koyuyor." dedi. Güvenç konuşmasına "Irak'a asker gönderme olayı Türkiye açısından kesinlikle kabul edilemez bir olaydır. Mühendislik mimarlık kalkınmışlıkla, demokrasiyle iç içedir. İşgal ordularına destek olmak, emperyalist işgale karşı ilk Kurtuluş Savaşı'nı vermiş olan bir ülkenin yurttaşları olarak, bizim kabul edebileceğimiz bir olay değildir. Dolayısıyla Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, Irak'a asker gönderme konusunda ve demokrasinin diğer konularında üzerine düşen görevi bundan sonra da yerine getirmeye devam edecektir." sözleriyle sürdürdü.

#### Kamu emekçilerinin mücadelesini destekliyoruz.

Toplu görüşme sürecinde yapılan eylemleri değerlendiren Güvenç, "Büyük bir mücadele veren KESK'li arkadaşlarımızın eylemleri gündeme damgasını vurdu. Yillardan beri TMMOB kamuda çalışan üyelerinin özlük haklarının, ekonomik haklarının çok önemli olduğunu söyler; bununla ilgili olarak da çeşitli etkinliklerde bulunur. Bir anlamda kamuda çalışan üyelerimizin ücretleri Türkiye bazında bir anlamda bir emsal teşkil etmektedir, ücretler düzeyi bakımından. Mühendis ve mimarların büyük çoğunluğu, bizim bilebildiğimiz kadarıyla yüzde 80'e yakını ücretli çalıştığına göre, çok önemli bir görevle karşı karşıyayız. Son görüşmelerden ortaya çıkan tablo, çok umut verici bir tablo değildir. Bu toplu görüşmelerden bu kadar sınırlı bir yasada dahi elde edilebilecek birtakım hakların olduğu da ortaya çıkmış oldu." dedi. Güvenç konuşmasında kamu çalışanlarına siyaset yapma haklarının yasal güvenceye kavuşturulmasının ve sendika yasanın geliştirileceğine söz ve-



rilmesini toplu görüşme sürecinde gelinen olumlu bir nokta olarak değerlendirdi. Güvenç konuşmasında kamu çalışanı mühendis ve mimarların ücretlerindeki eşitsizlikleri, denge-sizlikleri ortadan kaldırmak ve bu ücretleri daha yaşa-nabilir bir düzeye getirmek konusunda çıkarılan 631 sayılı KHK'nin sadece üst düzey ve sadece yöneticiler düzeyinde bir iyileştirme yaptığını ve genel olarak ise mühendis ve mimarlara bir iyileştirme için kullanılmadığını belirtti.

## **Meclisin yasama faaliyetleri “Yapısal Uyum” çerçevesinde yürütülmektedir.**

Meclisteki yasama faaliyetlerine değinen Güvenç “Bu yasaların hepsi, istisnasız Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ni ilgilendirmektedir. Çünkü bu yasaların hepsi “Yapısal Uyum” adı verilen, kocaman bir IMF pake-tinin, Dünya Bankası paketinin, Dünya Ticaret Örgütü veya özetle uluslararası sermayenin Türkiye için öngördüğü bir model unsurlarıdır.” dedi.

**2004 Bütçesi konusunda** Güvenç, “Türkiye’de 23 bin arkadaşımız her yıl mezun olarak iş bulmak için kendi de-yimleri ile işgücü piyasasına çıkıyorlar. Bir kişinin Türkiye’de istihdam edilebilmesi için ortalama yatırım mik-tarının 50-60 bin dolar olduğunu varsayarsınız ve mühendis-mimarlar için de bunun 10 katının olması gerektiğini düşünürseniz, sadece Türkiye’de her yıl mezun olan mühendislere iş sahası açmanız için 12 milyar doları aşkın bir yatırımı gündeme almanız lazım. Bütçedeki % 5’ler düzeyinde giden bir yatırım oranıyla, bunu çözmeniz mümkün değildir. Onun için de özellikle bilimsel araştır-ma-geliştirme, teknolojiye innovation faaliyetlerine aktarıl-ması gereken fonlar da dahil değildir.” dedi.

Güvenç ayrıca Meclis gündeminde bulunan **Yapı Denetimi ve Maden Yasaları tasarıları, Ormanlarla ilgili Anayasa değişikliği, YÖK Yasası tasarısı konularında** TMMOB'nin yaklaşımına değindi.

Yapı denetimi ile ilgili olarak “Yapı üretim sürecinin bir planlama sürecinden, imar planı sürecinden, projelendirme sürecinden ve yapım sürecinden geçen dört aşamadan oluştuğunu ve yapı denetimi denilen olayın da ister istemez bu dört aşamayı da kap-samak zorunda olduğunu; buradaki temel bakışın bir kamu denetimi olduğu yönündeki görüşlerimizi ifade edeceğiz.” diyerek tasarıda bakanlığa verilmiş olan belgelendirme yetkisi konusunda TMMOB'nin yetkisinin gündeme getirileceğini söyledi.

Ormanlarla ilgili Anayasa değişik-liği konusunda ise Güvenç “Bir referandum gündeme geldiği zaman, TMMOB her yerde kendi görüşlerini

halka sunmakla yükümlüdür. Bunun için çıkarları ayağınız çekmemiz gerekiyorsa bunu da hep beraber yapmayı mutla-ka başaracağız” dedi.

Güvenç, YÖK yasası ile ilgili olarak “YÖK yasası aslında mevcut sistemde bizim şikayetçi olduğumuz konulara çözüm getirmeyen bir taslakla değiştirilmek istenmektedir. Bu taslak şu haliyle sadece ve sadece iktidarın yüksek öğre-tim üzerindeki, üniversiteler üzerindeki denetimini, hatta yönetimini çağrıştıracak bir takım düzenlemeler getirmek-tedir.” dedi.

**Özelleştirme konusunda** iktidarın şu ana kadar gelmiş geçmiş iktidarlar arasında belki en iddialılarından olduğunu belirten Güvenç iktidarın “IMF’ye olan borçlar ve kamunun genel olarak borçlarının ödenmesi konusunda elimizde ne varsa satalım ve bunu kurtaralım.” dediğini belirterek, “Şayet kredi faizlerinden bunalyorsanız, bunu dünyada çeşitli ülkeler yaptılar; konsolidasyonlara gidenler var, kısmi konsolidasyona gidenler var, trampa yapanlar var. Yani tek bir politika yok; teslimiyet diye bir politika yok. Karşı çıkabilirsiniz, başka şeyler yapabilirsiniz.” dedi. Güvenç “Özelleştirmenin 1970’lerden beri bütün dünyada uygulanan, özellikle geri kalmış ülkelerde yıkıcı bir şekilde uygulanan bir politikadır.” dedi. Özelleştirme kapsamına alınan Seydişehir’i, TMMOB ve Odaların yöneticileri olarak ziyaret edileceğini belirterek “Şeker fabrikaları bir şekilde kapatılacaktır; özelleştirme adı altında kapatılacaktır veya özelleştirilecek, başka amaçlarla kullanılacaktır. Bu arada PETROL-İŞ örneği aynı zamanda TÜRK-İŞ ve TEK-GIDA-İŞ açısından da bir örnek oluşturmuştur ve TEKEL ile ilgili özelleştirme karşıtı eylemler ve etkinlikler sürecektir.” dedi.

**Kamu Yönetimi Temel Kanunu, Yerel Yönetimler ve Personel Rejimi Yasa Tasarısı’nın** beraber bir paket halinde geleceğini belirten Güvenç “En azından “Türkiye’de nasıl bir yerel yönetim modeli?” adı altında demokratik kitle örgütleri, meslek örgütleriyle birlikte bir ortak çağrı yapacağız” dedi. Güvenç amacın “aynı anlayış



çerçevesine katılan ve benimseyen herkesin ortak adaylarla yerel seçimlerde işbirliğine gitmelerinin zemininin yaratılmasına küçük bir katkıda bulunmak” olduğunu söyledi.

**Küresel saldırı karşısında** ülkemizin mühendislerinin ve mimarlarının normal koşullarda daha önceki dönemlerde normal görünen haklarının dahi saldırı altında olduğunu belirten Güvenç “hizmet ticaretinin serbestleştirilmesi veya **GATS süreci, aleyhimize işlemektedir.** Bu konuyla ilgili olarak TMMOB’nin yapmış olduğu çeşitli girişimlere rağmen, Hazine Müsteşarlığı GATS ile ilgili taahhütlerini bildirdi ve o taahhütlerde Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinin bütün görüşleri bir tarafa bırakılarak, mühendislik-mimarlık alanlarında 4 konuda hiçbir çekince konulmadı. Bunlar sınır ötesi ticaret, yani yurt dışından bir mühendisin veya mühendislik firmasının Türkiye’deki bir mühendislik hizmetini yerine getirmesi, ticari varlık olarak bahsedilen Türkiye’de bir şirket kurabilmesi, yurtdışı tüketim ve özel kişiler, yani mühendis ve mimarların dolaşımı konusudur” dedi. Güvenç “Tek bir çekince var. Onu da engelleyemediler. Yabancıların çalışma izinleriyle ilgili yasalaşma sürecinde tek bir çekince kalmıştır. Odalara geçici üyelik çekincesi. Yani, küresel dünyada Türkiye’deki mühendis ve mimarların kendi ülkelerinde yabancılarla rekabet alanında neredeyse tek bir araçları kalmıştır. Bu da kanuni bir olaydır ve biliyorsunuz yabancıların çalışmalarıyla ilgili yasa görüşülürken, Hazine Müsteşarlığı defalarca Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinin 34 üncü 35 inci maddelerinin yürürlükten kaldırılmasını talep etti. Bir şekilde o mücadelede biz sonuç elde edebildik ve bu maddeler kaldı.” dedi.

**Örgütlenme konusuna** da değinen Güvenç, “Küresel dünyanın bizim gibi ülkeleri teslim almakta, emekçi sınıfları teslim almakta kullandığı en önemli araçlardan bir tanesi atomizasyondur. Yani insanları parçalamadık; insanları birbirinden uzaklaştırmaktır; örgüt kavramını yok etmektir.” dedi. İzmir’de Hasan Balıkcı adına düzenlenen parkın açılışında örgüt birimlerimizden sadece üçünün katılmasını düşündürücü ve üzücü olarak niteleyen Güvenç, “Hasan Balıkcı arkadaşımızın bundan sonraki duruşması 8 Ekim’dedir. Bütün Odalarımızdan en az bir temsilcinin orada bulunması gerekiyor. Bunu yapmadığımız takdirde, bu gibi değerlere sahip çıkmadığımız takdirde olmaz. Teoman arkadaşımızın, sevgili Başkanımızın anma toplantısını 7-8 yerde yapabildik. 35’e yakın İl Koordinasyon Kurulumuz var. Değerlere sahip çıkmadan örgüt olmak çok kolay değil. Suni değer yaratmıyoruz üstelik; bunlar bizim tarihimiz, bunlar bizim kendi gerçeklerimiz, bunlar bizim büyüklerimiz, bunlar bizim ortak olan noktalarımız. Bunları yapmak zorundayız. Oysa karşımızda bunları yapmadan dayanabileceğimiz bir şey yok; çok güçlü bir saldırıyla karşı karşıyayız. Başarılı olmak için o örgütlülüğü geliştirmek gerekiyor. Bütün bu çalışmaların,

bütün bu anlayışların genel kurullarımıza yansması gerekiyor. Genel kurullarımıza katılımı güçlendirmek zorundayız. İktidarın, her ne pahasına olursa olsun kadrolaşmakta gösterdiği ciddi bir atılım var. Bu kadrolaşmanın bizim Odalarımızın, Şubelerimizin, Temsilciliklerimizin, Genel Kurullarına yansayacağını beklememek yanlış olur. Zaman kaybetmeden ortak değerlerimiz çerçevesinde birlikteliğimizi güçlendirmeliyiz. Bu değerler, bu örgütleri sermayenin ve iktidarın yedeği, onun örgütü haline getirmek isteyenler dışında herkesin bulunduğu ilkelere. Nedir o ilkeler? 1. Kendi örgütsel özerkliğimizi, bağımsızlığımızı savunuyoruz. 2.Mühendis ve mimarların sorunlarıyla emekçi sınıfların sorunlarını ortak görüyoruz. Bütün bunlar için bağımsız, demokratik bir Türkiye isteyen insanlarız. Yatırımdan yana olan insanlarız; üretimden yana olan insanlarız.

Bu ortak değerleri mümkün olduğu kadar yaygınlaştırmaya ve muhtemel bazı girişimlere karşı da şimdiden tedbirli olmaya dikkat etmek zorundayız. bu mevziler önemli mevzilerdir. Bu mevzileri korumak bizler için ve aynı zamanda Türkiye’deki bütün çalışanlar için önemlidir. Onun için bu mevzileri kaybetmeyeceğiz. Onun için de bu gündenden itibaren bu çalışmalarını sürdürmek zorundayız.” dedi.

#### TMMOB 37.DÖNEM III.DANIŞMA KURULU'NA KATILIM LİSTESİ (13 Eylül 2003)

	KATILIM SAYISI
TMMOB Yönetim Kurulu	17
TMMOB Başkanları	1
TMMOB Genel Sekreterlik	5
Cevre Mühendisleri Odası	9
Elektrik Mühendisleri Odası	13
Fizik Mühendisleri Odası	1
Gemi Mühendisleri Odası	-
Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası	-
Gıda Mühendisleri Odası	6
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası	9
İç Mimarlar Odası	-
İnşaat Mühendisleri Odası	30
Jeofizik Mühendisleri Odası	4
Jeoloji Mühendisleri Odası	14
Kimya Mühendisleri Odası	8
Maden Mühendisleri Odası	9
Makina Mühendisleri Odası	61
Metalurji Mühendisleri Odası	5
Meteoroloji Mühendisleri Odası	2
Mimarlar Odası	3
Orman Mühendisleri Odası	1
Petrol Mühendisleri Odası	1
Peyzaj Mimarları Odası	1
Şehir Plancıları Odası	3
Tekstil Mühendisleri Odası	-
Ziraat Mühendisleri Odası	5
<b>TOPLAM</b>	<b>208</b>



# İŞGALE ORTAK OLMAYACAĞIZ!!

Irak'a asker gönderme konusu gündemden çıkartılana kadar meşru ve demokratik direnme hakkının gereğini yerine getireceğimizi duyuruyor, halkımızı da meşru ve demokratik direnme hakkını kullanmaya çağırıyoruz.

*Hükümetin Irak'a asker gönderme konusunu TBMM gündemine alması üzerine, DİSK, KESK, TMMOB, TTB 5 Ekim 2003 Pazar günü bir basın toplantısı yaptı. TMMOB Başkanı Kaya Güvenç tarafından yapılan ve aşağıda yer alan ortak açıklama sonrasında KESK Genel Başkanı Sami Evren, TTB II. Başkanı Metin Bakkalcı ve İHD Başkanı Hüsnü Öndül söz alarak görüşlerini bildirdiler.*

Hükümet Irak'a asker gönderme konusunu TBMM'ne taşıma kararı aldı.

Biz de Irak'a asker gönderme konusu gündemden çıkartılana kadar meşru ve demokratik direnme hakkının gereğini yerine getirmeye kararlı olduğumuz açıklıyoruz. Halkımızı da bu meşru ve demokratik direnme hakkını kullanmaya çağırıyoruz.

Bütün olumsuz gelişmelere, bütün uyarılara karşın, siyasi iktidar alınacak kısa vadeli parasal desteklerin diyetini ödemeye kararlı görünmektedir. Bu diyet yurttaşlarımızı ABD ve müttefiklerinin askerlerine siper etmek, emperyalist işgali meşrulaştırma çabalarına destek vermek, bölge halkları arasında yeni düşmanlıklar yaratmak, iç barışımızı zedelemek anlamına gelmektedir.

Irak'a asker göndermeye yönelik olarak, her ne isim altında olursa olsun yapılması planlanan bu girişim, kendi maddi çıkarlarını her şeyin üstünde sayan küçük bir azınlığın dışında halkımızın büyük çoğunluğu tarafından reddedilmektedir.

Böyle bir girişim:

Halkımızın ve ülkemizin çıkarlarına aykırıdır,

Irak halkının ve bölge halklarının çıkarlarına aykırıdır,

Anayasamıza aykırıdır,

Uluslararası hukuka aykırıdır.

Böyle bir girişimin gündeme getirilmesi halkımızın meşru ve demokratik direnme hakkını kullanmasına davettir. Unutulmamalıdır ki daha birkaç ay önce, halkımızın büyük

çoğunluğu ülkemizde asker konuşlandırmaya karşı 1 Mart'ları yaratmış ve onurumuzun ayaklar altına alınmasına izin vermemiştir. Bu kez de benzer direnişi gösterecektir. Şimdi okuyacağım satırlar, 8 Şubat 2003 tarihinde o tarihte Başbakan olan Abdullah Gül'e aittir: "... Biz barışa inanıyoruz, barışın faydasına inanıyoruz. Kan dökülmesin, gözyaşı akmasın istiyoruz. Samimiyetle istiyoruz..." Kendilerine destek verin, geç kalıyorsunuz diyenlere de "... Bu söylediklerinin ülkemiz çıkarlarına yapacağı zararı düşünmüyorlar. Bu kişiler, savaşın milletimize geçmişte verdiği zararları hiç hatırlamıyorlar..." diyor. Şimdi soruyoruz: barışı bu haksız, uluslararası hukuka aykırı emperyalist işgale destek vererek mi sağlayacağız? Askerlerimizi işgal askerlerine kalkan yaparak mı sağlayacağız? İç barışımızı bozarak mı yapacağız?

Bizler, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB olarak;

Irak'a asker gönderme konusu gündemden çıkartılana kadar meşru ve demokratik direnme hakkının gereğini yerine getireceğimizi duyuruyoruz. Halkımızı da meşru ve demokratik direnme hakkını kullanmaya çağırıyoruz.

Yarın, 8 Ekim Çarşamba günü, bu Anayasa suçunu engellemek için bütün halkımızı Milletvekillerini ziyaret etmek üzere TBMM'ne gitmeye; Ankara'ya gelemeyenlerin ise barış taleplerini illerde örgütlenecek kitlesel basın açıklamalarıyla dile getirmeye, işyerlerimizde, üniversitelerimizde toplantılar, vizite eylemleri dahil üretimden gelen gücümüzü kullanarak etkinlikler düzenlemeye çağırıyoruz. Siyasi iktidarı, bir kez daha oy çoğunluğuna güvenerek ülkemizi insanlık suçuna ortak etme girişimlerine son vermeye ve halkımızın barış talebine uymaya çağırıyoruz.

DİSK

KESK

TMMOB

TTB

(Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu)  
(Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu)  
(Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği)  
(Türk Tabipleri Birliği)



# Irak'ta İşgale Son ! Filistin'e Özgürlük !

**28** Eylül El Aksa İntifadasının yıldönümü olması sebebiyle Arap Savaş Karşıtı hareketinin önerisiyle 27 Eylül 2003 "Dünya Savaş Karşıtıları" günü olarak kabul edildi ve 26 Eylül, 28 Eylül günleri arasında dünyanın çeşitli ülkelerinde eylemler yapma kararı alındı. Avrupa'da ise eylem günü 27 Eylül olarak belirlendi. Ortadoğu'da yaşanan son gelişmeler üzerine eylemin başlığı "Irak'ta İşgale Son, Filistin'e Özgürlük" olarak belirlendi. Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu 3 Haziran 2003'de, 27 Eylül 2003 Cumartesi günü Ankara'da bir miting yapma kararı aldı.

Uluslararası Savaş Karşıtı hareketler 26-28 Eylül'de dünyada 39 ülkede "Irak'ta İşgale Son, Filistin'e Özgürlük" eylemleri gerçekleştirdiler.

TMMOB Yönetim Kurulu 16 Ağustos 2003'de yaptığı toplantıda savaş karşıtı eylem ve etkinliklere katılma ve destekleme kararı almıştı. 14 Eylül 2003'de yaptığı toplantıda ise 27 Eylül'de Ankara'da yapılacak mitingde katılım ve destek kararı alındı.

Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu'nun çağrısıyla bir araya gelen binlerce savaş karşıtı kişi ve kurum 27 Eylül günü Ankara'da Hipodrom'da buluşarak Sıhhiye meydanı-

na doğru yürüyüşe geçti. Mitinge Türkiye'nin değişik illerinden barışseverler katıldı. TMMOB olarak Odalarımız ve İKK'larımız vasıtasıyla mitingde katılım sağladık. 500'e yakın mühendis ve mimar, Irak'ta sürmekte olan işgalin sona erdirilmesi, Irak'a asker gönderilmemesi ve Birliğimizin de onur üyesi olan Filistin Devleti Başkanı Yaser Arafat'ın ve tüm Filistin halkının üzerindeki baskının sona erdirilmesi talebini tüm barışseverlerle buluşturdu. Seydişehir'de özelleştirmelere karşı mücadele eden Seydişehir Şehir Meclisi de mitingde katılım sağladı. "Seydişehir Alüminyum Tesisleri Özelleştirilemez" yazılı pankart taşıyan grup TMMOB pankartının önünde yürüdü, Seydişehir'li mühendislerin de katılımcısı olduğu Şehir Meclisi özelleştirmeye karşı çıkmanın savaşa karşı çıkmak anlamına geldiğinin bir göstergesi oldular.

Miting demokrasi mücadelesinde yitirdiklerimiz adına yapılan saygı duruşuyla başladı. Mitingden bir kaç gün önce kaybettiğimiz Filistinli, ABD yurttaşı, aydın, hoca, müzikçi, eylemci ve sürgün Edward Said de saygı duruşu esnasında anıldı.

Koalisyon adına ortak açıklamanın Mustafa Alabora ve Derya Alabora tarafından okunduğu mitingde, Tertip Komitesi Başkanı Özgür Bozdoğan tarafından bir konuşma



yapıldı, Filistin Büyükelçisi Fuad Yasin'in mesajı okundu, mitinge destek veren kuruluş başkanları ise kürsüden mitingi selamladılar. Miting, Moğollar, Yaşar Kurt, Mor ve Ötesi, Karagüneş müzik topluluklarının barış türküleriyle sona erdi.

Irak'a asker gönderilmesi için yeni bir tezkerenin

## EDWARD SAID

Tedaviler arasına kitaplar, konuşmalar sıkıştırdı. Ders verdi. Doğduğu Kudüs'e 45 yıl sonra yeniden gitti. İsraili şef Barenboim'le müzikli projeleri yaptı. Lübnan'a gidip İsrail karakolunu intifada çocuklarıyla taşladı.

Said'e göre yazar, öteki'ni yazmak için kendi sürecini tanımalıydı. O, kendisini keşfederken öteki'ne merakını hiç yitirmedi. İsrail ve Amerika'yı yeterince tanımadığımızı hep vurguladı.

Ölmeden bir gün önce yirmi küsur İsraili pilot bir bildiriyle Filistin bombalamalarına katılmayacaklarını açıkladılar. Onların da başı sağ olsun.

meclise getirileceği önümüzdeki günlerde mühendis ve mimarlar olarak barış talebimizi daha yüksek sesle dilendirmemiz, barış eylemlerimizi yurdun dört bir yanına yaymamız ve tüm işgal karşıtı kurum ve kişilerle seslerimizi birleştirmemiz gerekiyor.

Hepimize kolay gelsin...



## 1 Eylül'de Barış Talebi Yükseldi

Ankara'da alanlarda kutlanan 1 Eylül Dünya Barış Günü'nde barış talebi haykırılırken, ABD önderliğindeki emperyalist güçlerin çıkarları adına işgal edilen Irak'ta emperyalistlerin askeri olunmaya-çağı hükümete bir kez daha duyuruldu.

Ankara Savaş Karşıtı Platform tarafından düzenlenen miting için Toros Sokak'ta toplanan Ankara'lı barışseverler Abdi İpekçi Parkı'na yürüdüler. KESK ve TMMOB'nin de aralarında bulunduğu çok sayıda örgütün katıldığı yürüyüşte kortejin bir kenarına 9 dilde "savaşa hayır" yazılı bir şerit çekildi.

Binlerce kişinin katıldığı mitinge ABD ve AKP'ye öfke damgasını vururken, "Katil ABD, İşbirlikçi AKP", "ABD Askeri Olmayacağız" sloganları ile ABD'nin çıkarları uğruna Türkiye'den hiçkimsenin Irak'a gitmeyeceği duyuruldu.

Mitingde, Ankara Savaş Karşıtı Platform adına konuşan İnsan Hakları Derneği Ankara Şube Başkanı Ender Büyükçulha, halkların kardeşliğinin tüm dünyada savaşı yeneceğini belirterek, ABD başta olmak üzere emperyalistlerin çıkarları uğruna savaşların çıkmasına izin verilmeyeceğine dikkat çekti. Tezkerenin 1 Mart'ta alanlarda engellendiğine işaret eden Büyükçulha, gelecek tez-

kereyi bir kez daha alanlarda yırtıp atacaklarını söyledi.

Barış için Sürekli Kadın Platformu adına söz alan Hülya Tarman ise kadınların barış dolu bir dünyada tüm halklarla kardeşçe yaşamak istediğini ifade ederek, savaşın kadınlar için kan, işkence, taciz ve tecavüz anlamına geldiğini söyledi. Tarman, kadınlara yönelik her türlü baskı ve şiddetin kalkmasını istedi.

Konuşmaların ardından, tüm dünyada barış için beyaz güvercinler ve balonlar uçuruldu. Miting hep bir ağızdan söylenen barış türküleri ve çekilen halaylarla sona erdi.





# TMMOB Seydişehir'deydi

TMMOB Başkanı Kaya Güvenç, TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Necmi Ergin, Kimya Mühendisleri Odası Başkanı Sami Can, Metalurji Mühendisleri Odası Başkanı Cemalettin Küçük, Yönetim Kurulu Üyeleri Talat Çamlıdere ve Kaya Özeren, Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Dünder Çağlan, Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi Mahmut Yılmaz, Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Ahmet Eniş, TMMOB Genel Sekreter Yardımcısı Hakan Genç'ten oluşan TMMOB Heyeti 15-16 Eylül 2003 tarihlerinde, özelleştirme kapsamına alınan Seydişehir Eti Alüminyum Tesisleri'nde bir dizi inceleme ve toplantılar gerçekleştirmek için Seydişehir'deydi.

**T**MMOB Heyeti, Seydişehir'deki temaslarına, 15 Eylül 2003 günü, Eti Holdinge bağlı Eti Alüminyum A.Ş. Genel Müdürü Mehmet Arkan'ı ziyaret ederek başladı. TMMOB Heyeti, Genel Müdürün Seydişehir Alüminyum Tesisleri hakkında verdiği brifingden sonra, tesisleri gezerek incelemelerde bulundu.

16 Eylül 2003 günü, Seydişehir Belediye Başkanı Muammer Urhan ve Özçelik-İş Sendikası Seydişehir Şube Başkanı Muharrem Oğuz ziyaret edilerek, Alüminyum Tesislerinin özelleştirilmesi hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. Aynı gün Seydişehir Alüminyum Tesislerinde çalışan mühendislerle birlikte, Genel Müdürlük Toplantı Salonu'nda bir toplantı yapıldı. TMMOB Başkanı Kaya Güvenç ve Oda temsilcilerinin özelleştirmeye ilişkin görüşlerini aktardığı ve 150'ye yakın mühendisin ve çok sayıda işçi ve idari personelin katıldığı toplantının ardından, Genel Müdürlük Binası dışında, TMMOB Başkanı Kaya



Güvenç, mühendislerin de katılımıyla, Seydişehir Alüminyum Tesisleri'nin özelleştirilmesine ilişkin görüşlerini basına açıkladı.

TMMOB Heyeti, aynı gün öğleden sonra, Seydişehir Şehir Meclisi toplantısına katıldı. Seydişehir ve çevre Belediye Başkanları, siyasi partilerin ilçe başkanları, Özçelik-İş Sendikası Şube Başkanı, KESK, Kamu-Sen ve Memur-Sen'e bağlı sendikaların temsilcileri, ADD Seydişehir Şube temsilcileri, Seydişehir Gönüllü Yardımlaşma Derneği temsilcileri ve muhtarlardan oluşan yaklaşık 80 kişinin katıldığı toplantının açılışında konuşan TMMOB Başkanı Kaya Güvenç, Tesislerin özelleştirilmesine karşı verilecek mücadelede TMMOB'nin her zaman Seydişehir halkının yanında yer alacağını vurguladı. Toplantıda söz alan konuşmacılar Tesislerin özelleştirilmesine karşı birlikte hareket edilmesinin önemini vurguladılar.

TMMOB Başkanı Kaya Güvenç, aynı gün akşam, Konya'da, yerel televizyon kanalı KTV'nin yayınına katılarak, Seydişehir Alüminyum Tesislerinde yaptıkları incelemeler hakkında bilgi vererek, tesislerin özelleştirilmesi ile ilgili görüşlerini aktardı.



# Seydişehir Eti Alüminyum Tesisleri Özelleştirilemez!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç ve TMMOB'ne bağlı Odaların Başkan ve Temsilcilerinin Eti Alüminyum Tesislerine 15-16 Eylül 2003 tarihlerinde yaptıkları ziyaret ve incelemelerinden sonra aşağıdaki açıklamayı yapma ihtiyacını duymuşlardır.

## **BASINA VE KAMUOYUNA Seydişehir, 16 Eylül 2003**

Bilindiği üzere, 1986 yılında, dönemin hükümeti tarafından, Özelleştirme Ana Planı hazırlamakla görevlendirilen Morgan Bank'ın raporunda, ülkemizdeki diğer sanayi tesisleriyle birlikte, Seydişehir Alüminyum Tesisi kiralama yöntemiyle özelleştirilecek tesisler arasında sayılmakta, bor madenleri ve kromlar özkaynakları ile beraber hemen özelleştirilecek madenler olarak yer almaktadır. 1986 yılında başlayan bu süreçte, KİT'ler; bir yandan yatırım yapamaz hale getirilmişler diğer yandan ise siyasi kadrolaşmalarla yönetimleri büyük ölçüde zaafiyete uğratılmıştır. Morgan planının görünmeyen ve açıklanmayan ancak yaşadıkça anlaşılan amacı ise; önce zarar ettirip, devletin sırtında kambur olarak gösterme politikalarıyla KİT'lerin çöktürülmesine yönelik kısımdır. Ve bu plan yıllardır ülkemizde uygulanmaktadır.

Bu plan çerçevesinde, bugüne kadar ülke ihtiyacı düşünülerek Seydişehir Alüminyum Tesislerine de kapasite artırımına yönelik hiçbir yatırım yapılmamıştır (Tesisler kurulduğunda 60.000 ton/yıl ile o zamanlar 18.000 ton/yıl olan ülkemiz alüminyum ihtiyacının 3,3 katı fazla üretim kapasitesine sahipti, bugün ise ülke ihtiyacı 200 000 tonun üzerindedir). Tesisler, günümüze kadar sadece kapanma ve özelleştirme konuları sözkonusu olduğunda gündeme getirilmiş, hükümetler bugüne kadar aldığı özelleştirme kararlarından çalışanların ve kamuoyunun baskısı nedeniyle geri adım atmak zorunda kalmışlardır.

Eti Holding uhdesinde 7 adet ruhsatlı maden sahası bulunmaktadır. Bu sahalarda halen 36 milyon ton civarında boksit rezervinin var olduğu bilinmektedir. Yılda yaklaşık 400.000 ton boksit üretimi mevcut kapasite için yeterli olmaktadır. Boksit cevheri Bayer Projesi olarak adlandırılan kimyasal esaslı bir teknikle işlenerek önce hidrat ve bundan da alüminyumun asıl hammaddesi olan alümina üretilmektedir. Mevcut kurulu alümina üretim kapasitesi 200.000 ton/yıl seviyesindedir. Elde edilen alüminanın büyük bir bölümünden

(120.000 ton) elektroliz yöntemiyle 60.000 ton sıvı alüminyum üretilmektedir. Bu yöntemin uygulanmasında ihtiyaç duyulan yardımcı hammadde niteliğindeki anot pasta üretimi de yine tesislerde yapılmaktadır. Üretilen bu 60.000 ton alüminyum, çeşitli alaşım metalleri ile işlenerek yaklaşık 65.000 ton külçe ve ingot üretilmekte ve ülke alüminyum sektörüne satılmaktadır. Üretilen döküm ürünlerinin bir kısmı, mevcut haddehanelerde, piyasa talepleri doğrultusunda, profil, levha, rulo, şerit ve folyo şeklinde işlenerek piyasaya satılmaktadır. Kaldı ki, uçak sanayi, roket sanayi, silah sanayi,.. vb sahalarda vazgeçilmez bir metal olan Alüminyumun stratejik özelliği nedeniyle, bizim gibi ülkelerde birincil alüminyum üretiminin mutlaka devlet elinde olması gerekmektedir.

Alüminyum üretiminde enerji yoğun teknoloji kullanılmaktadır. Tesislerin projelendirilmesinde tüketilecek toplam elektrik miktarının 1,2 milyar kWh/yıl ve Sıvı Alüminyum üretim maliyeti içindeki payının da %19,2 olacağı öngörülmüş ve tesislerin enerji gereksinimini karşılamak amacıyla, Oymapınar Barajı ile birlikte projelendirilmiştir. Ne yazık ki, bu baraj tesislere verilmemiş ve Eti Alüminyum'un kullandığı enerji fiyatı ülkedeki artışa paralel olarak artmıştır. Tesis dünyada bu sektörde en pahalı enerji kullanan üreticidir. Dünyada sektörün kullandığı enerji fiyatı ortalama 2 Cent/kwh iken devlet bugüne kadar Seydişehir'e enerjiyi sübvansiyonlu halde 5.9 cent/kwh vermektedir. (50 milyon \$/yıl ile Enerji giderinin toplam giderler içindeki payı % 49'dur)

Buna rağmen, Eti Alüminyum tesisleri faaliyetlerini; 1997 yılında 23.191.114 \$, 1998 yılında 11.847.003 \$, 1999 yılında 10.049.975 \$, 2000 yılında 4.998.049 \$, 2001 yılında 12.087.941 \$ kâr ile, 2002 yılında ise 18.994.846 \$ zarar ile tamamlamıştır.



Bilindiği üzere, IMF-DB patentli Özelleştirme Programının yeni uygulayıcısı olan AKP Hükümeti, sermaye çevrelerine ve IMF'ye kendini beğendirme telaşına girerek verilen taahhütlerin daha da ötesine geçerek mevcut kuruluşlara yeni kuruluşlar eklemektedir.

Ancak, ülkemizdeki özelleştirme uygulamalarından ne Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulu ne de hükümetin kendisi memnundur. Nitekim BYDK'nın yayımladığı en son raporda, uzun yıllardan beri özelleştirme programında olan kuruluşların zarar ettiği ve kuruluşların finansman ihtiyacı için aktarılan kaynakların Özelleştirme Fonu'nun kaynak-kullanım dengesini olumsuz yönde etkilediği vurgulanmaktadır. Benzer şekilde, uzun süre özelleştirme kapsamında bulunan kuruluşların verimsiz hale geldiği, hükümet tarafından da itiraf edilmesine rağmen, Babalar Gibi Satarım sloganıyla, konunun hukuki yönünden sakıncalı olup olmadığına bile bakılmadan müşteriler bulunmakta, adeta el altından Özelleştirilmeye devredilmemiş Alüminyum Tesislerine incelenmesi amacıyla müşteriler gönderilmektedir.

İşte böyle bir zihniyetle ve yaratılan ortamda, Türkiye'nin madenden birincil alüminyum ve katma değeri yüksek uç ürün üreten yegane "entegre" alüminyum tesisi olan Seydişehir Alüminyum Tesisleri 18 Ağustos 2003 tarihinde aşağıdaki kararlarla Özelleştirme Kapsam ve Programına alınmıştır.

Özelleştirme Yüksek Kurulu'nca;

Özelleştirme İdaresi Başkanlığı'nın 20.05.2003 tarih ve 4247 sayılı yazısına istinaden,

1) Eti Holding A.Ş.'nin bağlı ortaklıklarından Eti Alüminyum A.Ş.'nin Eti Holding A.Ş.'ye olan borçlarından arındırıldıktan sonra, kullanımlarında bulunan maden ruhsatları da dahil olmak üzere tüm hak ve yükümlülükleriyle birlikte özelleştirme kapsam ve programına alınmasına,

2) Eti Alüminyum A.Ş.'nin satış, kiralama, işletme hakkı devri ve işin gereğine uygun sair hukuki tasarruflar yöntemlerinden biri veya birkaçının birlikte veya ayrı ayrı uygulanması suretiyle özelleştirilmesine,

3) Özelleştirme işlemlerinin 1 yıl içerisinde tamamlanmasına,

karar verilmiştir.

Bu kararlar Tesisler için kaçınılmaz son olan kapanma süreci başlamıştır. Çünkü, bizler biliyoruz ki; Çinkur, Elazığ Ferro Krom ve daha bir çok tesisimizde aynı uygulamalar yapılmış ve bu tesisler bugün itibarıyla kapalı durumdadırlar. Ve ne yazık ki ülkemiz sanayisi bu uygulamalarla dışa bağımlı hale getirilmiştir. Yabancı firmalar ülkemizdeki madenlerin peşindedirler. Bilindiği gibi, bir çok yabancı firma ülkemizde madencilik yapmaktadır, ancak hiçbirisi

katma değer üreten sınai tesis kurmamıştır. Bugün Alüminyumda da firmalar madenlerin peşindedir. Güney Amerika ve Avustralya'dan aldıkları düşük kaliteli Boksit yerine ülkemizin kaliteli Boksitlerini ele geçirmek onlar için daha kârlıdır.

Özelleştirme ihalelerinde yeni yatırım şartı konulsa bile, bu şartlara uyulmadığı bilinmektedir ve uygulamada yatırımı bulunmamaktadır. Hatta bırakın yeni yatırım yapılmasını, özelleştirilen kuruluşları alanların borçları birkaç kez yeniden yapılandırılmıştır. Özelleştirme bedelleri bile tahsil edilemezken, Seydişehir'de Özelleştirme sayesinde binlerce kişiye iş imkanı yaratılacağı, özelleştirmenin yeni yatırım yapılması şartıyla yapılacağına açıklanması, halkın tepkisini azaltmaya yönelik içi boş bir söylemden başka bir şey değildir.

Ülkede özelleştirmelerin nasıl plansız-programsız yapıldığı, müşteriler tarafından yönlendirildiği, ülke yararının yabancı şirketlerin kar etmesi uğruna nasıl gözardı edildiği ise; iktidarın 12 Eylül 2003 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan kararı ile açıkça görülmektedir.

Özelleştirme Yüksek Kurulu'nca;

Özelleştirme İdaresi Başkanlığı'nın 31/7/2003 tarih ve 6680 sayılı yazısına istinaden,

1. Oymapınar Barajı Hidroelektrik Üretim Tesislerinin özelleştirme kapsam ve programına alınmasına,

2. Oymapınar Barajı Hidroelektrik Üretim Tesislerinin özelleştirme kapsam ve programında bulunan Eti Alüminyum A.Ş.'ye devredilmesine karar verilmiştir

TMMOB olarak Hükümete soruyoruz,

Niçin, beraber projelendirildiği halde yıllardır Seydişehir'e verilmeyen Oymapınar Barajı nedeniyle pahalı enerji kullanmaya mecbur edilmiştir?

Özelleştirme İdaresi Başkanlığı 20 Mayıs 2003 tarihli yazıyla özelleştirilmesini talep ettiği niçin Oymapınar Barajını devretmeyi düşünmemiştir?

Temmuz ayında yabancı bir ekibin Türkiye'deki barajlarımızı inceledikten sonra yazdıkları raporlarında;

"...en uygun santral, Seydişehir ve Antalya'ya 80 km mesafedeki Manavgat Çayının kıyısında yer alan Oymapınar Barajıdır. Bu baraj 540 MW'lık (4x135) kapasitesi ile çalışma stabilitesi açısından incelenen diğer santrallerden farklıdır. Bu santral 1984 yılında üretime başlamış olup, 2002 yılı için gerçekleşen elektrik üretim maliyeti 0,174 c/kWs'dir. 2000 yılı itibarıyla, son 10 yıl için minimum yarıyıl kapasitesi ise 104 MW'dır. Santral 20 MW'lık ortalama kapasiteye sahip olup (kurulu 48 MW) Oymapınar Barajı satın alındığında suyun(akıntının) iyi ayarlanabilmesi durumu sözkonusudur.

Eti Krom ve Eti Alüminyum'un enerji teminine uygun çözüm ise Oymapınar (hidrolik) ve Yeniköy (termik) santrallerinin satın alınması olacaktır. Bu durumda, sözkonusu iki istasyonun üretim maliyeti ortalaması yaklaşık 1,4 c civarında gerçekleşecektir. 0,3 c'lik nakliye dahil edildiğinde tüketici fiyatı 1,7 c/kWs civarında olacaktır. Böyle bir döngü ilgilendiğimiz işletmelerin enerji temininde bir stabilite oluşturmasının yanısıra asıl önemlisi işletmeler için gerekli elektrik enerjisi maliyetini düşürecektir

Bursa doğal gaz santralının satın alınması durumunda ise (Euphrates' teki barajlar dışında tutulmamak kaydıyla) yalnızca Eti Krom ve Eti Alüminyum'un enerji gereksinimleri karşılanmakla kalmayıp eğer istiyorsak Türk pazarında elektrik enerjisi üreticisi ve tedarikçisi olarak rol oynamak da mümkün olacaktır." şeklindeki ifadeleriyle asıl niyetlerini belli etmişlerdir.

Bu bağlamda, yıllardır tesislerle birlikte projelendirilen Oymapınar Barajını Eti Alüminyuma vermeyip, enerji sopsıyla zarar ettirmeye çalışan zihniyet, niçin 8 Eylül 2003 tarihinde özelleştirme kapsam ve programında olan Eti Alüminyuma devretmiştir?

TMMOB olarak, ülkemizde boksit madeninden alümina, alüminadan alüminyum, alüminyumdan külçe-levha-profil ve folyo üreterek Türkiye sanayisiyle bütünleşen Seydişehir Eti Alüminyum Tesislerinin, derhal özelleştirme kapsam ve programından çıkarılmasını, ülkemizin yerüstü ve yeraltı kaynaklarını tekelleri çokuluslu şirketlerin hegemonyası altına sokmaktan ve ülke sanayisini bu tekellerin insafına terk etmekten başka bir sonucu olmayan ülke çapındaki tüm özelleştirme uygulamalarına son verilmesini ve özelleştirmedeki kuruluşların eski statülerine iade edilerek bir an önce üretime başlatılmalarını talep ediyoruz.

**Bilinmelidir ki; TMMOB, Seydişehir Alüminyum Tesisleri'nin özelleştirilmesine karşı üyeleri, işçiler, diğer çalışanlar ve tüm Seydişehir halkı ile bu haklı ve onurlu mücadeleyi birlikte verecektir.**

**Kaya Güvenç  
Yönetim Kurulu Başkanı**

## **Daha Fazla Yoksulluk Daha Fazla Zulüm Planları Yapılıyor**

Dünya Ticaret Örgütü'nün gündeminde özellikle gelişmekte olan ülkelerin olanaklarını kısıtlayan ve gelişimini engelleyen yeni kuralların hazırlığı var. Dünya Ticaret Örgütü'nün toplantısı dünya ülkelerinde olduğu gibi ülkemizde de DİSK, KESK, TMMOB, TTB tarafından, 13 Eylül 2003, Cumartesi günü aynı anda ülkenin bir çok bölgesinde aşağıda yer alan ortak basın açıklamalarıyla protesto edildi. Ortak açıklama, İstanbul'da DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi tarafından DİSK Genel Merkezi önünde, Ankara'da ise Sakarya Meydanında kitlesel katılımı yapıldı.

11 Eylül, Şili'de demokratik Salvador Allende yönetiminin 1973 yılında diktatör Pinochet darbesi ile devrildiği tarihin yıl dönümü olması bakımından dünya halkları ve özgürlük hareketleri için önemli bir tarih. Ve aynı zamanda 2001 yılında ABD'nin yeni saldırgan politikasını uygulamaya koymak için gerekçe saydığı ve aydınlatılmamış saldırının tarihi.

12 Eylül ise bu kez Türkiye'de 1980'de yapılan bir askeri darbenin, başka bir deyişle özgürlüklerin yanı sıra emekten, barıştan, demokrasiden yana olanların baskı altına alın-

ması, sendikaların yasaklanması, sendikacıların ölüm cezasıyla yargılanması da dahil olmak üzere demokrasi adına var olan, kazanılan her türlü değerlerin alt üst oluşunun tarihi.

Bugün 13 Eylül 2003 ve dünya halkları bu kez, hepsini kapsayacak küresel bir darbenin eşliğinde:

Dünya Ticaret Örgütü, 5. Bakanlar Konferansını 10 Eylül günü Meksika'da başlattı.

Ve Konferans yarın, yani 14 Eylül'de sona erecek.



Meksika toplantısı, aslında ne yeni bir başlangıç ne de önceden başlamış bir dönemin bitişidir. Böyle olduğu için Meksika gündemi dünya halkları açısından önemini koruyor.

Değerli basın emekçileri;

Dünya Ticaret Örgütü'nün Meksika'daki 5. Bakanlar Konferansının resmi gündemine alınan en önemli konu başlığını dört yeni anlaşma oluşturuyor.

Yatırımlar, Rekabet, Ticaretin Kolaylaştırılması ve Hükümet Satın Almaları başlıklarını taşıyan anlaşmalar.

Bu anlaşmalarla;

1997 yılından beri karşısında küresel ölçekte mücadele verilen MAI-Çok Taraflı Yatırım Anlaşması yeni bir biçimle dayatılıyor.

Egemen sermaye güçleri için emekçilerin, yoksul halklarının ellerinin bağlanması, köleleştirilmesi; kuralsızlaştırma, örgüt-süzleştirme, vergi yüklerini halkın sırtına yıkma, daha fazla kar için her şeyin geçerli sayıldığı bir ortam; yani emekçilerin, çalışanların, halkın kazanılmış haklarının ellerinden alınarak sermayenin sınırsız, kuralsız ve vahşi egemenliğine terk edilmesinin koşulları yaratılmak isteniyor.

Kamunun sermayeye yardımcı olması, ama bütün alanlardan çekilerek, eşitlik adına eşit olmayan koşullardaki ulusal işletmelerin çökertilmesine zemin yaratılmak isteniyor.

Tüm bu yollarla yoksullaşacak ve hatta işsiz kalacak, iş bulma umudu bile kalmayacak olan milyonlarca emekçilerin akıbeti onları hiç ilgilendirmiyor.

Değerli basın emekçileri;

Dünyaya hükmetme noktasına gelen uluslararası tekel-lerin ve emperyalist çıkarları için ellerinde tuttıkları iktidarların yeni bir saldırı dalgasıyla karşı karşıyayız.

Adımıza katılan hükümet temsilcilerin bu toplantılarda başta ABD olmak üzere emperyalistlerin dayatmalarına güçleri yetmiyor, yetmeyecek.

Çünkü onlar da bu sistemin bir parçası ve ayakta kalabilmelerini sağlayan ve hatta iktidara gelebilmelerine olanak yaratan güce boyun eğmeleri gerektiğini biliyorlar.

Onlar halklarının değil, bir avuç azınlığın çıkarlarını temsil ederek, o toplantılarda yer alabiliyorlar.

Bu kararların dünyanın her bir köşesinde yaşayan emekçilere, yoksullara hizmet etmediğini biliyoruz.

Tüm bu kararlar, uluslararası tekel-lerin güçlerini pekiştirmeye, dünyanın en ücra köşesine kadar iktidarlarını yaymaya yaradığını görüyoruz.

Bu kararların yalnızca ticari değil, artık iç içe geçmiş askeri yayılmacılığa da hizmet edeceğini de biliyoruz. Afganistan'ın, Irak'ın, Filistin'in işgali ve Filistinlilerin kıyımında bu kararların uzantılarıyla karşılaşılıyor. İnsanların daha iyi yaşaması için değil, daha çok ve daha kolay nasıl öldürürüz hesabıyla çalışan silah tekel-lerinin insanlık tarihine çaldıkları kara lekelere tanık oluyoruz. Savaşlara, işgale, ölümlere dur diyebilmek için daha fazla mücadeleye katılıyor.

Emekçiler ve sermaye arasındaki sınıflar mücadelesinin artık uluslararası ölçekte ve kıyasıya bir biçime dönüştüğünün bilincindeyiz.

Bu mücadelenin sonunu, dünya nüfusunun büyük çoğunluğunun yararına dönüştürecek gücün var olduğuna inanıyoruz.

İşçi sınıfının tarihsel deneyim ve birikimleri bize yol gösteriyor.

Meksika caddeleri, 7 Eylül'den beri on binlerce işçi, köylü, memur, öğrenci ve yoksulun enternasyonal protesto gösterilerine tanıklık ediyor.

Onlar yalnız değil...

Çünkü bugün dünyanın bütün ülkelerinde yürekler Meksika'daki bu örgütlü ve yiğit kitleler için çarpıyor.

Meksika Hükümeti 60 isimden oluşan bir "sakıncalılar" listesi yayımlayarak eylemcilerin gözlerini korkutmaya çalışıyor.

Buna karşı uluslararası ölçekte "benim adım da listene ekleyin" kampanyasıyla yanıt veriliyor.

Biz milyarlarcayız, biz dünya halklarıyız,

Biz dün Amerika'da, Çek Cumhuriyeti'nde, İtalya'da, Yunanistan'da, Fransa'daydık.

Bugün Meksika'da ve her yerdeyiz.

**DİSK-KESK-TMMOB-TTB**

# Kıbrıs Sorununda Demokratik Çözüm Arayışları

20 Eylül 2003 tarihinde İstanbul Tarık Zafer Tunaya Kültür Merkezi'nde "Kıbrıs'da Demokratik Çözüm Arayışları" konulu konferans düzenlendi. Konferansa DİSK, KESK, TMMOB, TTB, KIB-SEK, KTMMOB temsilcileri katıldılar. Konferans DİSK Başkanı Süleyman Çelebi ve KESK Başkanı Sami Evren tarafından yapılan açılış konuşmaları ile başladı. Kıbrıs'ı anlatan "Barış Kavgası" adlı sinevizyon gösteriminin ardından KIB-SEK Başkanı Ali Seylani bir konuşma yaptı. Daha sonra TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi H. Ali Ulusoy DİSK, KESK, TMMOB, TTB adına hazırlanan, aşağıda yer alan metni sundu. Konferansta ayrıca Kıbrıs'taki üniversitelerden gelen Yrd. Doç. Dr. Ali Dayıoğlu, Doç. Dr. Yücel Vural ve Çanakkale 18 Mart Üniversitesi'nden Yrd. Doç. Dr. Mehmet Hasgüler birer tebliğ sundu. Son konuşma ise CHP İstanbul Milletvekili Onur Öymen tarafından yapıldı. Konferansta genel olarak çözümün iki toplumun eşit olarak yer alacağı federatif bir modelden geçtiği vurgulandı.

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB olarak, demokrasinin yaşam bulması, insan hakları ihlallerinin son bulması, hak ve özgürlüklerin güvence altına alınması, emekçilerin haklarının korunması için ülkemizde ve bölgemizde kalıcı bir barışın yerleşmesini zorunlu görüyoruz.

Bölgemizde barışın sağlanabilmesi için öncelikle ABD'nin başını çektiği savaş koalisyonu tarafından başlatılan Irak işgali son bulmalıdır. Emperyalist çıkarlar uğruna başlatılan işgal, uluslararası hukuku ve halkların özgür iradesini yok saymış; ihlalleri artırmış ve binlerce insanın ölümüne yol açmıştır.

İşgalin bahanesi olarak ileri sürülen kitle imha silahları bulunmadığı gibi ABD, işgalin Irak'la sınırlı kalmayacağını ve başka ülkeleri de hedeflediğini açıklayarak, bölgemizi yeni felaketlere sürükleyebileceğinin işaretlerini vermiştir.

Barış isteyen halkın demokratik tepkisini görmezden gelen AKP hükümeti ise, ABD ile ilişkilerini tamir etme gerekçesiyle Irak'a asker göndererek işgale ortak olma hazırlıklarını yürütmektedir. Oysa Irak'a asker göndermek işgale ve insanlık suçuna ortak olmaktan, bölge halkları arasında düşmanlık yaratmaktan ve bölgeye istikrarsızlık getirmekten başka bir anlam taşımamaktadır.

İç ve dış siyasette gerilim politikalarını esas alan zihniyet, Türkiye'nin demokratikleşmesinin ve kalıcı bir barışın yerleşmesinin önünde engel olmaya devam etmektedir. Bu zihniyet, Kürt Sorununda, Kıbrıs geriliminde, azınlık hakları konularında çözümsüzlükte ısrarla statükonun devamından yana olmuştur. Oysa demokrasinin bütün unsurlarıyla hayat bulduğu, hak ve özgürlüklerin güvence altına alındığı, yurttaşıyla barışık ve komşularıyla iyi ilişkiler geliştiren bir Türkiye, bölgemizde barışın kazanılmasına yönelik önemli bir rol üstlenebilecektir.

Örgütlerimiz, halkların dostluğu, dayanışması ve işbirliği

yoluyla geniş anlamda bölgede barış ve istikrarın sağlanması ve Türkiye'nin demokratikleşmesi için mücadelelerini sürdürmeye kararlıdır.

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB olarak, ülkemizi yakından ilgilendiren ve kimi boyutlarıyla bir iç sorun haline gelen bölgemizdeki gerginlik noktalarından biri olan Kıbrıs sorununun en kısa süre içinde bir çözüme kavuşturulmasını istiyoruz.

Kıbrıs sorununun Birleşmiş Milletler kararları, uluslararası anlaşmalar da dikkate alınarak; tüm Kıbrıslıların insan hak ve özgürlüklerinin güvence altına alındığı, siyasi eşitliğin ve bağımsızlığın sağlandığı, Kıbrıslıların özgür iradesinin yansıtıldığı adil, kalıcı ve bölge barışına hizmet edecek bir çözümün bulunmasının gerektiğine inanıyoruz.

Çözüm arayışlarına iyi niyetle yaklaşılmasını, müzakerelerde yapıcı bir anlayışla hareket edilmesini ve Kıbrıslıların bilgilendirme hakkının kısıtlanmaması gerektiğini düşünüyoruz.

Resmi yetkililerin kendi toplumlarının seslerine kulak vermesini, Emekçilerin ortaya çıkacak düzenlemelerden zarar görmesini önleyecek düzenlemelerin yapılmasını, iki toplum arasındaki sosyal ve ekonomik eşitsizliklerin giderilmesine öncelik verilmesini talep ediyoruz.

Barıştan, kardeşlikten, bütünleşmeden ve haklar için elele mücadeleden yana olan, Ada halklarının özgür iradesini esas alan anlayışın yanındayız.

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB olarak, bu anlayışın Ada'nın bütünleşmesinden sonra da güçlenerek devam etmesi için, üzerimize düşen sorumluluğu üstlenmeye hazırız.

**DİSK - KESK - TMMOB - TTB**

## emek platformu-emek platformu-emek platformu-emek platformu-emek platformu-emek platformu-emek

30 Eylül 2003 tarihinde toplanan Emek Platformu Başkanlar Kurulu.

- Irak'a asker gönderilmesi
- Örgütlenme özgürlüğünün önündeki engellerin kaldırılması
- 2004 yılı bütçesiyle ilgili görüşlerin belirlenmesi
- Sosyal güvenlik kurumlarının birleştirilmesi
- IMF'nin 6. gözden geçirme programı
- YÖK
- Maden Kanunu
- Orman Kanunu'nun 2/B Maddesi
- Sit alanları, yapı denetimi
- Demokratikleşme ve uyum paketleri
- Düzce depremzedelerinin talepleri

ile ilgili görüşler ortaya konulmuş ve Emek Platformu olarak; Düzce Depremzedelerinin taleplerinin ilgili makamlara iletilmesi ile kamuoyuna duyurulması konusunda destek verilmesine, ayrıca diğer hususlara ilişkin, izlenecek politika ve stratejilerin tespit edilmesi amacıyla değerlendirmelerin sürdürülmesine, Teknik Komite tarafından çalışmaları tamamlanmış olan Kamu Yönetimi Reformu ile ilgili Tasarının Başkanlar Kurulunca da değerlendirmeleri tamamlanarak aşağıdaki hususların kamuoyuna duyurulmasına karar verilmiştir.

### Değerli Basın Mensupları;

-Kamuda reform yasa tasarıları, Emek Platformu bileşenlerinin taleplerini karşılamak bir yana, gerek hazırlanması süreci ve gerekse içeriği bakımından kabul edilemez bulunmuştur. Buna göre;

-Kamu yönetimi düzenlemeleri en geniş katılımı; sendikalar, meslek örgütleri, demokratik kitle örgütleri, ilgili kamu kuruluşları ve halkın demokratik katılım süreçleri işletilerek uzlaşıcı kültür içinde gerçekleştirilmelidir.

-Bu düzenlemeler, ulusal bütünlüğü ve sosyal devleti zedeleyici nitelikte olmamalıdır.

-Sendikal örgütlenmeyi engelleyen, çalışma koşullarını esnekletiren, çalışanların iş güvencesi ve sosyal güvenlik haklarını ortadan kaldıran düzenlemeler, Emek Platformu bileşenlerince kabul edilemez.

-Kamu kurum ve kuruluşlarının etkinliği, başarı ölçüleri, taşanlarda belirtildiği şekilde, kriterleri betti olmayan performansa göre değil, verdiği hizmetin niteliğine, yaygınlığına, herkese eşit bir biçimde ulaşılabilirliğine, toplumsal ihtiyaçları karşılayabilme ve üretebilme yeteneğine dayandırılmaydın

-Bütçeden eğitim, sağlık, sosyal güvenlik, ulaşım, adalet, altyapı vb. gibi kamu harcamalarına ayrılan pay artırılmalı, herkese eşit, nitelikli, ulaşılabilir bir kamu hizmeti sağlanmalıdır.

-Bölgesel eşitsizlikler de göz önüne alınarak, merkezi planlamaya önem verilmeli, yatırım harcamalarına ayrılan pay artırılmalıdır.

-Toplumsal yarar göz önüne alınarak, kamu hizmetleri, piyasaya devredilmemeli, özelleştirme uygulamaları durdurulmalıdır.

-Kamu yönetimi düzenlemelerinde, uluslararası dayatmayla gündeme getirilen, kamu yönetiminde yerli ve yabancı sermaye odaklarını etkinleştiren yönetim modeli terk edilmelidir. Halkın, kamu bilgisine erişimi, kararlara katılımı ve alınan kararların uygulamalarını denetleme süreçlerinde etkin rol alması kolaylaştırılmalıdır.

-Yerel yönetimlerde kentsel rantların kamuya dönüşünü sağlayacak düzenlemeler yapılmalıdır.

-Kentleşme ve planlamada kent ve çevre suç kavramı getirilmelidir.

-Hazine arazileri, ormanlar korunmalı ve toplum yararına değerlendirilmelidir.

-Yerel yönetimlerde borçlanmayı özendirerek, sermayeye bağımlılık ilişkisi yaratacak yasal zemin oluşturulmamalıdır.

-Yerel yönetimlerde çalışanlarının ücretlerinin öncelikle ve zamanında ödenmesi için yasal güvenceler sağlanmalıdır.

# Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun ve Yönetmelikler Yürürlüğe Girdi

27.02.2003 tarihinde kabul edilerek 06.03.2003 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan ve TMMOB Kanunu’nun 34 ve 35.maddelerinde değişiklikler içeren 4817 sayılı “Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun” ve Kanun gereği çıkarılması gereken “Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanunun Uygulama Yönetmeliği” ile “Doğrudan Yabancı Yatırımlarda Yabancı Uruklu Personel İstihdamı Hakkında Yönetmelik” 29.8.2003 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak 06 Eylül 2003 tarihi itibarıyla yürürlüğe girdi.

TMMOB, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından hazırlanan Kanunun çıkış süreci “Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanunun Uygulama Yönetmeliği” hazırlık sürecinde yapılan bir dizi toplantıya katılarak müdahil olmaya çalışmış görüşlerini sözlü ve yazılı olarak sunularak büyük oranda kabul görmesi sağlanmıştır. Örneğin; başvuru sırasında aranması gereken belgeler içinde; diploma denklik belgesi, ülkesindeki meslek kuruluşundan mesleğini icra ettiğine, üye olduğuna, meslekten men cezası almadığına dair belgeler, yabancı uzman istihdam edecek tüzel kişiliklerde aynı meslekte Türk mühendis/mimar/şehir plancısı istihdam edildiğini ispata

dair ücret bordrosu ve yabancı ile yapılan sözleşme örneği, akademik ve mesleki yeterliliğini kanıtlayan belgeler, süre uzatımında TMMOB’ne geçici üyelik belgesi, sadece geldiği işe münhasır kalmayı öngören taahhütname vb.’lerinin yer almasının sağlanması gibi.

Ayrıca, Yönetmelikte, yabancıların ilgili meslek Odasına geçici üyelik koşulu, ulusal mevzuata, TMMOB’nin de içinde yer aldığı ilgili mercilerin mevzuat ve düzenlemelerine aykırı olarak çalışmayacağı ve uymak zorunluluğu, ikamet izinlerinde ilgili meslek Odasına üyelik koşulunun aranacağı vb. bir dizi önerimiz yer almıştır. Ancak, Yönetmelikte gelen başvuru yazısına görüş verme süremiz bir ayla kıstlanmış ve görüş bildirilmemesi durumunda olumlu olarak kabul edileceği yer almıştır.

4817 sayılı Kanun uyarınca çıkarılan bir diğer Yönetmelik ise “Doğrudan Yabancı Yatırımlarda Yabancı Uruklu Personel İstihdamı Hakkında Yönetmelik” olup, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Hazine Müsteşarlığı ortak çalışmalarıyla sonuçlandırılarak yürürlüğe girmiştir. Bu Yönetmeliğe TMMOB olarak müdahil olunamamıştır.

## Hasan Balıkçı Davası Devam Ediyor...

### 5.Duruşma:

Hasan Balıkçı davasının beşinci duruşması 12 Eylül 2003 tarihinde Ş.Urfa’da yapıldı. Duruşmayı izlemek için Şanlıurfa’ya gelen Balıkçı’nın ailesi ve yakınları, duruşma öncesi sloganlar atarak Adliye binasına yürüdü.

Aralarında, Balıkçı’nın eşi ve ailesiyle, TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Başkanı Cengiz Göltaş, TMMOB’ne bağlı Odaların temsilcileri ve demokratik kitle örgütlerinin temsilcilerinin de bulunduğu çeşitli illerden gelen yaklaşık 80 kişilik grup, ellerinde Hasan Balıkçı’nın fotoğrafları ve pankartlarla , sloganlar atarak Adliye binasına yürüdükten sonra bina içerisine alındı.

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Başkanı Cengiz Göltaş, Balıkçı’nın çarpık enerji politikalarının kurbanı olduğunu belirterek, “Davanın sonuna kadar takipçisi olacağız” dedi. Hasan Balıkçı’nın eşi Şengül Balıkçı da “eşinin bölgesel Susurluk çetesinin” isteklerini yerine getirmediği için ortadan kaldırıldığını belirtti.

Mahkeme, sanıkların tutukluluk hallerinin devamına karar vererek, duruşmayı 8 Ekim 2003 tarihine erteledi.



## TMMOB 50. YIL ETKİNLİKLERİ

**T**MMOB 50. Yıl etkinlikleri ile ilgili olarak 21 Aralık 2002 tarihinde yapılan “50. Yıl Kutlamaları Danışma Kurulu” sonrası bir taslak program hazırlandı.

50. Yıl Çalışmalarına temel olacak en önemli çalışma olarak TMMOB arşivinin düzenlenmesi ve bilgisayar ortamına aktarılması kararı alındı. Bu konuyla ilgili olarak şu ana kadar yaklaşık 25.000 sayfa doküman bilgisayar ortamına aktarıldı. Bu bilgilerin düzenlenmesi çalışmaları devam ediyor. Bir takvime göre arşivin, üyelerimize ve kamuoyuna açılması planlanıyor.

TMMOB 50. Yıl Andacı ile ilgili çalışmalar sürüyor. Bu çalışmanın yıl sonunda bitirilerek Ocak 2004'te yayın haline getirilmesi planlandı.

Andaç çalışması ile paralel olarak yürüten Mühendislik-Mimarlık Öyküleri çalışması da devam ediyor. Bu çalışmanın ilk aşamasının da TMMOB 50. Yıl Andacı ile beraber yayınlanması planlandı.

Çıkarılacak yayınlara referans olacak olan sözlü tarih çalışması devam ediyor. Bu çalışma kapsamında geçmişte TMMOB'de ve organlarında görev almış kişilerle söyleşiler yapılıyor. Sözlü tarih çalışmasının sürekli bir çalışma olması planlandı. Bu çalışmanın ürünlerinin TMMOB'ne emek verenler başlığı altında da kullanılması düşünülüyor.

Bu çalışmalar dışında aşağıdaki çalışmaların da yapılması planlanıyor:

**TMMOB Yasal Süreç Kitabı:** Cumhuriyet tarihinde Mühendislik-Mimarlık örgütlenmeleriyle ilgili yasal düzenlemelerin derlenmesi ve bir kitap haline getirilmesi planlanıyor.

**Mühendis-Mimar Profili:** Bu konuyla ilgili olarak 1978 yılında yapılan çalışmaya benzer olarak mühendis ve mimarların bugünkü konumlarıyla ilgili bir envanter çalışması yapılması planlanıyor.

**Amblem-Logo:** TMMOB amblem ve logosuyla ilgili olarak çalışmalar devam ediyor. Bu çalışmayla beraber TMMOB'ni anlatan kısa bir tanıtım filminin de hazırlanması düşünülüyor.

Hazırlanan takvime göre bu çalışmaların bir bölümünün 37. Dönemde, önemli bir bölümünün ise 38. Dönem içinde sonuçlandırılması planlanıyor.

Yapılacak etkinliklerin de 2004 yılında 18-22 Ekim tarihleri arasındaki Mühendislik-Mimarlık Haftası'nda yapılması düşünülüyor.

### TMMOB ARŞİV DÜZENLEME ÇALIŞMALARI

2004 yılında kutlamaya hazırlandığımız “TMMOB'nin 50. yılı” çalışmaları çerçevesinde de TMMOB belgeleri elektronik ortama aktarılması çalışmaları başlatıldı. E-Arşiv olarak adlandırdığımız çalışmalar kapsamında 1954 yılından başlayarak

- Yönetim Kurulu Kararları
- Genel Kurul Belgeleri (Çalışma Raporları, Tutanak, Bant Çözümü ve Komisyon Raporları vb)
- TMMOB Süreli Yayınları (Birlik Haberleri, TMMOB Bülteni ve diğer TMMOB Bültenleri)
- TMMOB Kitapları

kapsamında bulunan tüm TMMOB Belgeleri, hem resim olarak belge değeriyle birlikte, hem de elektronik hale dönüştürülmüş olarak tüm araştırmacıların üzerinde çeşitli kriterler bazında arama yapabileceği şekilde elektronik ortama aktarma çalışmaları büyük bir oranda tamamlanmış bulunuyor. Bu çalışmalar kapsamında şu ana değin 25.000 sayfa elektronik ortama aktarılmış durumda.

Çalışmada iki temel hedef bulunmaktadır.

1- TMMOB Belgelerinin elektronik ortama aktarılarak bilgisayarlarda saklanabilir hale gelmesiyle, bu belgelerin geleceğe güvenli bir şekilde taşınması mümkün olacaktır. Arşivin elektronik ortama taşınmasıyla, birden fazla kopyası ‘felaket yedeklemesi’ de düşünülerek ile sağlam bir şekilde geleceğe taşınacaktır. Yeni tüm belgeler sisteme sürekli olarak eklenecek, E-arşiv sürekli güncel tutulacaktır.

2- Çok değerli bilgileri içeren, birçoğu hala güncel olan 50 yıldır yapılagelen çalışmaları herkesin kullanımına açmak, ‘raf’lardan herkesin monitörlerine indirmektedir. Veri tabanı yapısının verdiği esnek sorgulama, arama olanakları sayesinde ayrıntılı arama kriterleri ile çok özel yazıları gün ışığına çıkarmak, ulaşmak basit düzeydeki bir internet kullanıcısı için bile mümkün olacaktır.

E-Arşiv'deki Yayınlar Nasıl Ulaşılacak? İşlemi tamamlanmış TMMOB Belgelerinin orijinal görüntüsüne resim formatında (.tiff olarak) erişilebileceği gibi, metin tabanlı olarak da (rtf, pdf olarak) erişilebilecektir. İndeks alanlarına göre ayrı ayrı tüm arşivde kategoriler halinde arama yapılabilecektir. Arama sonucunda ulaşılan sonuç dosyası orijinal görüntülü resim (.tiff formatında) olduğu gibi metin formatında (.rtf) da olabilecektir.

# TMMOB GÜNCESESİ

1 Eylül - 30 Eylül 2003

## 1 Eylül 2003

► Ankara Savaş Karşıtı Platform tarafından 1 Eylül Dünya Barış Günü nedeniyle emperyalist işgal ve sömürüye karşı barış ve demokrasi için, halkların kardeşliği için "1 Eylül Dünya Barış Günü Mitingi"ne TMMOB pankartıyla kitlesel katılım sağlandı.

## 2 Eylül 2003

► Başbakanlık Mevzuatı Geliştirme ve Yayın Genel Müdürlüğü Daire Başkanı İlhami Nalbantoğlu ile TMMOB ve Odalarımızın yönetmeliklerinin Resmi Gazete'de yayımlanmasında yaşanan sorunların çözümü için yapılan görüşmeye TMMOB Genel Sekreteri M.Fikret Özbilgin, TMMOB Hukuk Müşaviri Nurten Çağlar Yakış ve TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Yazman Üyesi M.Sıtkı Çiğdem katıldılar.

► ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. R. Raci Bademli'nin vefatı nedeniyle ODTÜ Mimarlık Amfisi'nde yapılan törene TMMOB Saymanı A.Betül Uyar, Yönetim Kurulu Üyeleri H.Ali Ulusoy, M.Remzi Sönmez, Danışman E.Serdar Karaduman, Hacıbayram Camii'ndeki cenaze törenine TMMOB Başkanı Kaya Güvenç, Sayman Üye A.Betül Uyar ve Genel Sekreter M.Fikret Özbilgin katıldılar.

► Düzce Depremzedeler Derneği'nin organizasyonu ile konut sorunlarını çözmek için Ankara'ya gelen 600 depremzedenin Abdi İpekçi Parkı'ndaki oturma eylemine ve basın açıklamasına TMMOB Başkanı Kaya Güvenç, Genel Sekreter M.Fikret Özbilgin ve Genel Sekreterlik çalışanları katıldılar.

## 3 Eylül 2003

► Irak'a asker gönderilmesinin teknik konularını görüşmek üzere Türkiye'ye gelen NATO Müttefik Kuvvetler Başkomutanı Orgeneral James Jones'un ülkemize gelişini protesto etmek amacıyla Ankara Savaş Karşıtı Platformun Güvenpark'ta gerçekleştirdiği Basın Açıklamasına TMMOB olarak katılım sağlandı.

► Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'nda GATS süreciyle ilgili toplantıya TMMOB Danışmanı E.Serdar Karaduman, İnşaat M.O., Jeoloji M.O. ve Makina M.O. temsilcileri katıldı.

## 4 Eylül 2003

► Özgürlük ve Dayanışma Partisi Genel Başkanı Hayri

Kozanoğlu, Genel Başkan Yardımcıları H.Ali Yiğit ve Haydar İlker Birliğimizi ziyaret etti. TMMOB Yönetim Kurulu Bakanı Kaya Güvenç, Yürütme Kurulu Üyesi Alaeddin Aras, Yönetim Kurulu Üyesi H.Ali Ulusoy, Genel Sekreter M.Fikret Özbilgin ve Genel Sekreterlik çalışanlarının katıldığı görüşmede Irak'a asker gönderilmesi, AKP'nin izlediği neo-liberal politikalar doğrultusunda yapılmak istenen yasal düzenlemeler, kamu reformu, yerel yönetim yasaları ve yerel seçimler konularında karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

► TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, Sosyal Demokrat Halk Partisi Başkanı Murat Karayalçın'ı ziyaret etti.

## 5 Eylül 2003

► Başbakanlık Müsteşar Yardımcısı Ruhi Özbilgiç ile TMMOB ve Odalarımızın yönetmeliklerinin Resmi Gazete'de yayımlanmasında yaşanan sorunların çözümü için yapılan görüşmeye TMMOB Genel Sekreteri M.Fikret Özbilgin, Hukuk Müşaviri Nurten Çağlar Yakış ve TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Yazman Üyesi M.Sıtkı Çiğdem katıldılar.

► DİSK'e bağlı Tüm Emekliler Sendikası Başkan ve Yöneticileri Birliğimizi ziyaret etti. Emeklilerin durumu, örgütlenme durumları ve sorunlarının görüşüldüğü toplantıya TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Sekreteri katıldı.

► Mai ve Küreselleşme Karşıtı Çalışma Grubu temsilcileri Birliğimizi ziyaret ederek, DTÖ'nün Meksika/Cancun'da yapılacak 5.Bakanlar Konferansı ile ilgili olarak dünyada yapılacak eylemliliklerle ilgili olarak bilgi notu ileterek, görüşmelerde bulundu. Görüşmeye TMMOB Genel Sekreteri M.Fikret Özbilgin katıldı.

## 6 Eylül 2003

► TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, Makina Mühendisleri Odası tarafından İstanbul'da gerçekleştirilen İş Makinaları Sempozyumu ve Sergisi-2003'ün açılışına katılarak bir konuşma yaptı.

► DİSK, KESK, TTB ve TMMOB Başkanları İstanbul'da bir araya gelerek güncel ve önümüzdeki sürece ilişkin görüşmelerde bulundular.

## 9 Eylül 2003

► Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'nda GATS süreciyle

İlgili toplantıya TMMOB Danışmanı E.Serdar Karaduman, İnşaat M.O., Jeoloji M.O. ve Makina M.O. temsilcileri katıldı.

## 10 Eylül 2003

► Elektrik İşleri Etüd İdaresi'nde çalışan mühendis ve mimarların özlük sorunlarının görüşüldüğü İşyeri Toplantısına TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Necmi Ergin katıldı.

► TMMOB ve Oda Sayman Üyeleri toplantısı yapıldı. TMMOB Saymanı A.Betül Uyar, Genel Sekreteri M.Fikret Özbilgin, Elektrik M.O., Fizik M.O., Gıda M.O., İç Mimarlar O., İnşaat M.O., Jeofizik M.O., Jeoloji M.O., Kimya M.O., Maden M.O., Makina M.O., Meteoroloji M.O., Şehir Plancıları O., Ziraat M.O.'nın katılımıyla yapılan toplantıda Odalara üyelik ve üyelik ödentilerinin tahsil yöntemi üzerine görüşmeler yapıldı.

## 12 Eylül 2003

► Düzce'den gelecek Abdi İpekçi Parkı'nda bekleyişlerini sürdüren depremedeleri TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, II.Başkan Oğuz Gündoğdu, Yönetim Kurulu Üyesi Alaeddin Aras, Genel Sekreter Yardımcısı N.Hakan Genç ve Teknik Görevli Murat Sümer ziyaret ettiler.

## 13 Eylül 2003

► TMMOB Danışma Kurulu toplantısı yapıldı. Toplantı TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç'in açılış konuşması ile başlayan Danışma Kurulu toplantısına, 17 TMMOB Yönetim Kurulu üyesi ve 16 Oda Başkanı olmak üzere toplantıya 208 üye katıldı.

► TMMOB Yüksek Onur Kurulu toplantısı yapıldı.

► DTÖ'nün Meksika-Cancun'daki toplantısını protesto etmek için DİSK, KESK, TMMOB ve TTB'nin Sakarya Caddesi'nde gerçekleştirdiği ortak basın açıklamasına TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Necmi Ergin ve TMMOB Genel Sekreter Yardımcısı N.Hakan Genç katıldı.

## 14 Eylül 2003

► TMMOB Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı.

## 15 Eylül 2003, Pazartesi

► Özelleştirme kapsamına alınan Seydişehir Alüminyum Tesislerinde çalışan üyelerimiz ve ilgili örgütlerle görüşmeler yapmak üzere TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Necmi Ergin, Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Dündar Çağlan, Kimya Mühendisleri Odası Başkanı Sami Can, Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi Mahmut Yılmaz, Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Ahmet Eniş, Metalurji Mühendisleri

Odası Başkanı Cemalettin Küçük, Yönetim Kurulu üyeleri Talat Çamlıdere ile Kaya Özeren ve Genel Sekreter Yardımcısı N.Hakan Genç, Seydişehir'e hareket ettiler.

► TMMOB Heyeti Eti Alüminyum AŞ Genel Müdürü Mahmut Arkan'ı ziyaret ettiler; Tesislerle ilgili Genel Müdür tarafından verilen brifingden sonra tesisleri gezdiler ve akşam yemeğine katıldılar.

► Türk Tabipleri Birliği'nin 4857 sayılı İş Kanunu doğrultusunda, çalışma yaşamının yeniden düzenlenmesi amacıyla yönetmelik ve tüzük çıkarma çalışmaları nedeniyle teknik bir çalışma grubu oluşturulması konusundaki toplantıya TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Alaeddin Aras katıldı.

► Türk Tabipleri Birliği'nde İş Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili hazırlanacak Yönetmelik taslağı çalışmaları için DİSK, TÜRK-İŞ ve TTB'nin katıldığı toplantıya TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Alaeddin Aras katıldı.

## 16 Eylül 2003

► Seydişehir'deki Eti Alüminyum Tesislerinde incelemelerini sürdüren TMMOB Heyeti, Tesislerde çalışanlarla bir toplantı yaptı. Toplantı sonrası TMMOB Başkanı Kaya Güvenç bir basın açıklamasıyla Seydişehir Alüminyum Tesislerinin özelleştirilmesiyle ilgili görüşlerini basına açıkladı. Daha sonra Heyet özelleştirmeye karşı oluşturulan Şehir Meclisi'nin toplantısına katıldı. TMMOB Başkanının yerel TV kanalı KTV'nin Seydişehir'le ilgili akşam programına katılımı sonrasında Ankara'ya dönüldü.

## 18 Eylül 2003

► Elektrik Mühendisleri Odamızın düzenlediği Elektrik, Elektronik ve Bilgisayar Mühendisliği 10. Ulusal Kongresi İstanbul'da toplandı. Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali Coşkun'un da katıldığı açılış oturumunda, Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Tarık Uzunkaya ve Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş'tan sonra bir konuşma yapan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, özelleştirme ve Seydişehir-Oymapınar konusunu gündeme getirdi, mühendislerin ve mimarların sorunlarını dile getirdi. Toplantıya TMMOB Yürütme Kurulu üyesi Hüseyin Yeşil de katıldı.

► 18-22 Eylül 2003 tarihleri arasında İnsan Hakları Derneği, Türkiye İnsan Hakları Vakfı ve FIDH (Uluslararası İnsan Hakları Derneği)'nin düzenlediği ve İnsan Hakları, UCUM (Uluslar arası Ceza Mahkemeleri) ile ilgili 48 yabancı konunun katıldığı, ağırlıklı olarak Güney ve Doğu Akdeniz ülkeleri ayrıca Kızılla temsilcisi, BM temsilcisi, uluslar arası hukukçular adına temsilcilerin katıldığı bölgesel seminere TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Alaeddin Aras katıldı.

## 19 Eylül 2003

► TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç ve Genel Sekreter M. Fikret Özbilgin Filistin Büyükelçisi Sayın Fouad Yaseen'i ziyaret ederek, İsrail'in Yaser Arafat ile ilgili sürgün ve öldürme kararını protesto ettiler ve Onur Üyemize iletilmek üzere hafta başında bir mesaj ileteceklerini bildirdiler. Aynı ziyarete, KESK Eğitim-Sen Genel Başkanı Alaattin Dinçer ile KESK SES Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul katıldılar ve Filistin Büyükelçisini mitingde davet ettiler.

► MGK toplantısında görüşülecek "Irak'a asker gönderilmesi" konusunu protesto etmek amacıyla, Ankara Savaş Karşıtı Platform'un gerçekleştirdiği Yüksek Caddesi'nden Sakarya Caddesi'ne yürüyüş ve basın açıklamasına, TMMOB Genel Sekreterlik düzeyinde katılım sağladı.

► Odalara üyelik ve üyelik ödentilerinin tahsil yöntemi gündemiyle yapılan TMMOB ve Oda Hukuk Danışmanları toplantısına TMMOB Saymanı A.Betül Uyar, Hukuk Danışmanı Nurten Çağlar Yakış, Elektrik M.Odası Avukatı Hayati Küçük, Jeoloji M.O., Makina M.O., Şehir Pl. O. Avukatı Hatice Genç, Mimarlar Odası Avukatı Berna Çelik ve Orman M. O. Avukatı Kemal Aybek katıldı.

## 20 Eylül 2003

► TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, Hak-İş'e bağlı ve Genel Başkanlığını Salim Uslu'nun yaptığı Öz Gıda-İş Sendikası'nın Genel Kurul toplantısının açılışından önce sendika yöneticilerine başarı dileklerini ilettiler.

► TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, daha sonra Alevi Bektaşlı Federasyonunun 1. Olağan Genel Kurul toplantısının açılışına katılarak yöneticilere başarı dileklerini ilettiler.

► Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu'nun "Irak'ta İşgale Son! Filistin'e Özgürlük" Mitingi ile ilgili Sakarya Caddesinde yapılan basın açıklaması, afişleme ve bildiri dağıtımına TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, Yürütme Kurulu Üyesi A.Betül Uyar, Genel Sekreter M.Fikret Özbilgin, Teknik Görevli Murat Sümer ve Danışman E.Serdar Karaduman katıldı.

► İstanbul'da yapılan "Kıbrıs Sorununda Demokratik Çözüm Arayışları Konferansı"na TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri H.Ali Ulusoy ve Kadir Dağhan katıldı. Konferansa DİSK, KESK, TMMOB ve TTB'nin ortak sunumu H.Ali Ulusoy tarafından yapıldı.

## 23 Eylül 2003

► Avrupa'da düzenlenen Kültür Festivaline katılımları gerekçe gösterilerek gözaltına alınan DEHAP Genel Başkanı Tuncer Bakırhan, Özgür Toplum Partisi Genel Başkanı Ahmet Turan Demir ve sanatçı Haluk Levent'in

Devlet Güvenlik Mahkemesi'nde ifadelerinin alınması sırasında DGM önündeki parti yöneticileri TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Sekreteri tarafından ziyaret edilerek destek verildi. TMMOB Başkanı serbest bırakılan Başkanlara telefon ederek geçmiş olsun mesajını ilettiler.

► 19 Eylül 2003 tarihinde vefat eden Yazar Dursun Akçam'ın Maltepe Camii'nde düzenlenen cenaze törenine TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, Genel Sekreter M.Fikret Özbilgin, Genel Sekreter Yardımcısı N.Hakan Genç, Teknik Görevli Murat Sümer ve Danışman E.Serdar Karaduman katıldılar.

## 24 Eylül 2003

► KESK'in Irak'a asker gönderme girişimlerine tutum geliştirmek amacıyla demokratik kitle örgütlerinin de katıldığı ve TMMOB'nde yapılan toplantıya TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, Genel Sekreter M.Fikret Özbilgin ve Genel Sekreter Yardımcısı N.Hakan Genç katıldı.

► TMMOB Genel Sekreterliği ve Oda Yazman Üyeleri toplantısı yapıldı. Toplantıya, TMMOB Genel Sekreteri M.Fikret Özbilgin, Genel Sekreter Yardımcısı N.Hakan Genç, Danışman E.Serdar Karaduman ve Gıda M.O., Harita ve Kad.M.O., İnşaat M.O., Jeoloji M.O., Makina M.O., Metalurji M.O., Meteoroloji M.O., Mimarlar O., Peyzaj M.O., Şehir Pl.O., Ziraat M.O. Yazman üyeleri katıldı.

► TAYAD'lı Ailelerin tecrit ile ilgili Abdi İpekçi Parkı'nda yaptıkları basın açıklamasına, Genel Sekreter Yardımcısı N.Hakan Genç, Teknik Görevliler Ayşegül Bildirici ve Murat Sümer katıldı. Basın açıklamasından sonra Abdi İpekçi Parkı'nda bekleyişlerini sürdüren Depremzedeler ziyaret edildi.

## 26 Eylül 2003

► Makina Mühendisleri Odası'nın düzenlemiş olduğu Ulaşım-Trafik Kongresi'ne TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, Yürütme Kurulu Üyesi Alaeddin Aras ve Genel Sekreter Yardımcısı N.Hakan Genç katıldı.

► Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi'nin yeni hizmet binasının açılış törenine Yönetim Kurulu Başkanı Kaya Güvenç, Yönetim Kurulu Üyeleri A.Betül Uyar, Hüseyin Yeşil, Alaeddin Aras, H. Ali Ulusoy, Genel Sekreter ve Genel Sekreterlik çalışanları katıldılar.

## 27 Eylül 2003

► Küresel Barış ve Adalet Koalisyonunun Ankara Sıhhiye Meydanında yaklaşık 500'ü üyemiz olmak üzere 7000 dolayında kişinin katılımıyla düzenlediği "Irak'ta İşgale Son, Filistin'e Özgürlük" Mitingine TMMOB pankartı altında katılım sağlandı..



## 30 Eylül 2003

► Emek Platformu Başkanlar Kurulu toplantısına TMMOB Başkanı Kaya Güvenç ve E.Serdar Karaduman katıldı.

► Türk Tabipleri Birliği'nde İş Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili hazırlanacak Yönetmelik taslağı çalışmaları için TÜRK-İŞ, HAK-İŞ, DİSK ve TTB'nin katıldığı toplantıya TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Alaeddin Aras ve

TMMOB İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Çalışma Grubu üyesi Müjdat Aydın katıldı.

► Ankara Savaş Karşıtı Platform'un Yüksel Caddesi İnsan Hakları Anıtı önünde; TBMM'nin açılışı vesilesiyle mum ve meşalelerle yapılan kitlesel basın açıklamasına TMMOB Başkanı Kaya Güvenç, Yürütme Kurulu Üyesi Necmi Ergin, Genel Sekreter Yardımcısı N.Hakan Genç ve Teknik Görevli Murat Sümer katıldı.

## İl Koordinasyon Kurulları Güncesi

### Adana İKK:

- Ş.Urfa'da katledilen Hasan Balıkçı'nın 12 Eylül 2003 tarihinde yapılan duruşmasına katılım sağlandı.

### Aydın İKK:

- 11.09.2003 tarihinde, "Kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının ücretleri öncelikle insanca yaşanacak bir seviyeye çıkartılmalıdır" başlıklı bir basın açıklaması yapıldı.

### Ankara İKK:

- 19 Eylül 2003 tarihinde, Ankara Savaş Karşıtı Platform'un hükümetin "Irak'a asker gönderme" girişimlerini protesto etmek için Yüksel Caddesinden Sakarya Caddesine yürüyüş ve basın açıklamasına katılım sağlandı.

- 20 Eylül 2003 tarihinde, Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu'nun Sakarya Caddesinde 27 Eylül Ankara Mitingine çağrı amaçlı basın açıklamasına katılım sağlandı.

- Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu'nun 27 Eylül 2003 tarihinde Sıhhiye Meydanı'nda gerçekleştirdiği "Irak'ta İşgale Son ve Filistin'e Özgürlük" Mitingine TMMOB pankartı altında kitlesel katılım sağlandı.

### Eskişehir İKK:

- 29 Ağustos 2003 tarihinde, CHP Milletvekilleri Cevdet Selvi, Vedat Yücesan ve M.Ali Arıkan İl Koordinasyon Kurulu'nu ziyaret etti.

- 1 Eylül Dünya Barış Günü nedeniyle Eskişehir Demokrasi Platformu tarafından 1 Eylül 2003 tarihinde düzenlenen Barış Yürüyüşü'ne katılım sağlandı.

- 12 Eylül 2003 tarihinde, bundan 23 yıl önce yapılan 12 Eylül darbesinin yıldönümü dolayısıyla bir basın açıklaması yapıldı.

### İzmir İKK:

- Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu tarafından 1 Eylül Dünya Barış Günü nedeniyle, 1 Eylül 2003 tarihinde gerçekleştirilen, "Yükselen Savaş Değerleri, Küresel Barış ve Adalet" konulu panel ve aynı gün akşam Fuar Açık hava Tiyatrosu'nda düzenlenen ve sanatçılardan Tolga Çandar, Yaşar Kurt, Grup Repertorie Dogs, Yunus Kırılmış'ın katıldığı "Barış için birşey yap" adlı Barış Şenliği'ne katılım sağlandı.

- Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu tarafından 6 Eylül 2003 tarihinde, Bostanlı Açık hava Tiyatrosu'nda gerçekleştirilen "Savaşsız Bir Dünya Mümkün mü?" konulu panele katılım sağlandı.

- Meksika'da yapılan DTÖ 5. Bakanlar Konferansı Toplantısı'nı protesto etmek için DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından 13 Eylül 2003 tarihinde Konak Meydanı'nda yapılan ortak basın açıklamasına katılım sağlandı.

### Van İKK:

- 7 Eylül 2003 tarihinde, 1 Eylül Dünya Barış Günü nedeniyle yapılan Toplumsal Barış ve Demokratik Türkiye mitingine TMMOB Van İKK pankartı ile katılım sağlandı.

- Düzenleyicileri arasında yer alınan Deprem ve Kentleşme konulu panel, 8 Eylül 2003 tarihinde yapıldı.

## 2003 YILI TMMOB VE ODA ETKİNLİKLERİ

ETKİNLİK ADI	TARİHİ	YER	DÜZENLEYEN ODA
5. Ulusal Beton Kongresi	01-03 Ekim 2003	İstanbul	İnşaat Mühendisleri Odası
V. Ulusal Çevre Mühendisliği Kongresi	01- 04 Ekim 2003	Ankara	Çevre Mühendisleri Odası
Yeni ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları Sempozyumu ve Sergisi	03-04 Ekim 2003	Kayseri	Makina Mühendisleri Odası
Otomasyon Sempozyumu	02-03 Ekim 2003	Manisa	Elektrik Mühendisleri Odası
3. Gıda Mühendisliği Kongresi	02-04 Ekim 2003	Ankara	Gıda Mühendisleri Odası
Aydınlatma Sempozyumu	08-10 Ekim 2003	Diyarbakır	Elektrik Mühendisleri Odası
VI. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve Sergisi	08-10 Ekim 2003	İzmir	Makina Mühendisleri Odası
V. Ulusal Ölçümbilim Kongresi	09-10 Ekim 2003	Eskişehir	Makina Mühendisleri Odası
II.Uluslararası Tahribatsız Muayene Sempozyumu ve Sergisi	09-11 Ekim 2003	İstanbul	Metalurji Mühendisleri Odası
İletim Teknolojileri Kongresi ve Sergisi	15-18 Ekim 2003	İstanbul	Makina Mühendisleri Odası
II. Yenilenebilir Enerji Kaynakları Sempozyumu ve Fuarı, YEKSEM'2003	15-18 Ekim 2003	İzmir	Elektrik Mühendisleri Odası
10. Yıl Sempozyumu	15-18 Ekim 2003	Mersin	Jeoloji Mühendisleri Odası
Bakım Teknolojileri Kongresi ve Sergisi	16-19 Ekim 2003	Denizli	Makina Mühendisleri Odası
<b>TMMOB Ulaştırma Politikaları Kongresi</b>	<b>16-17 Ekim 2003</b>	<b>Ankara</b>	<b>İnşaat Mühendisleri Odası</b>
VIII. Otomotiv ve Yan Sanayi Sempozyumu	17-18 Ekim 2003	Bursa	Makina Mühendisleri Odası
III. Gap ve Sanayi Kongresi	18-19 Ekim 2003	Diyarbakır	Makina Mühendisleri Odası
15. Türkiye Jeofizik Kurultayı ve Sergisi	21-24 Ekim 2003	İzmir	Jeofizik Mühendisleri Odası
II. Demirçelik Sempozyumu	22-24 Ekim 2003	Zonguldak	Makina Mühendisleri Odası
Doğu Karadeniz Bölgesi'nin Jeolojisi ve Maden Potansiyeli Sempozyumu	22-25 Ekim 2003	Trabzon	Jeoloji Mühendisleri Odası
I. Ulusal Yazılım Sempozyumu	23-25 Ekim 2003	İzmir	Elektrik Mühendisleri Odası
Rüzgar ve Güneş Enerjisi Sempozyumu	23-25 Ekim 2003	Adana	Elektrik Mühendisleri Odası
Kaynak Teknolojisi IV. Ulusal Kongresi	24-25 Ekim 2003	Kocaeli	Makina Mühendisleri Odası
8 Kasım Dünya Şehircilik Günü 27. Kolokiyumu	06-08 Kasım 2003	Mersin	Şehir Plancıları Odası
V. Makina Mühendisliği ve Eğitimi Sempozyumu	07-08 Kasım 2003	İstanbul	Makina Mühendisleri Odası
İletişim Teknolojileri Çalıştayı	13-14 Kasım 2003	Ankara	Elektrik Mühendisleri Odası
3. Ulusal Kırmataş Sempozyumu	03-04 Aralık 2003	İstanbul	Maden Mühendisleri Odası Jeoloji Mühendisleri Odası
III. Uluslararası Ambalaj Kongre ve Sergisi	03-06 Aralık 2003	İzmir	Kimya Mühendisleri Odası
Elektrik, Elektronik, Bilgisayar Mühendisliği Sempozyum ve Fuarı, ELEKO'2003	03-07 Aralık 2003	Bursa	Elektrik Mühendisleri Odası
III. Ulusal Hidrolik Pnömatik Kongresi ve Sergisi	04-07 Aralık 2003	İzmir	Makina Mühendisleri Odası
<b>TMMOB IV. Enerji Sempozyumu</b>	<b>10-12 Aralık 2003</b>	<b>Ankara</b>	<b>Elektrik Mühendisleri Odası</b>
Mimarlık ve Eğitim Kurultayı	10-12 Aralık 2003	İstanbul	Mimarlar Odası
Deprem-Toplum-Felsefe Çalıştayı	11-12 Aralık 2003	Ankara	Jeoloji Mühendisleri Odası
IV. Endüstri İşletme Mühendisliği Kurultayı	12-13 Aralık 2003	Denizli	Makina Mühendisleri Odası
MERSEM 2003 Türkiye IV. Mermer Sempozyumu	18-19 Aralık 2003	Afyon	Maden Mühendisleri Odası
<b>TMMOB Sanayi Kongresi</b>	<b>19-20 Aralık 2003</b>	<b>Ankara</b>	<b>Makina Mühendisleri Odası</b>
İstanbul'un Jeolojisi Sempozyumu	20-21 Aralık 2003	İstanbul	Jeoloji Mühendisleri Odası
<b>TMMOB Konut Kurultayı</b>	<b>22-24 Aralık 2003</b>	<b>Ankara</b>	<b>Mimarlar Odası</b>

BİRLİK HİSSESİ ÖDENTİ ÇİZELGESİ 01 NISAN 2003 / 30 EYLÜL 2003									
ODALAR	GEÇMİŞ DÖNEM(LER) BORCU	2003 YILI BİRLİK PAYI	TOPLAM BORÇ	NISAN-EYLÜL'03 DÖNEMİ ÖDENMESİ GEREKEN	TOPLAM ÖDEME	NISAN-EYLÜL'03 DÖNEMİ ÖDENTİLERİN GERÇEKLEŞME ORANI (%)		BAKİYE	
						BORÇ *	ALACAK*		
ÇEVRE M.O.	0	4.589.000.000	4.589.000.000	2.309.000.000	929.000.000	1.380.000.000	40,23	0	0
ELEKTRİK M.O.	-8.000.000.000	80.373.000.000	72.373.000.000	32.173.000.000	34.630.080.000	0	107,64	0	2.457.080.000
FİZİK M.O.	0	2.271.000.000	2.271.000.000	1.131.000.000	960.000.000	171.000.000	84,88	0	0
GEMİ M.O.	0	4.212.000.000	4.212.000.000	2.112.000.000	1.212.000.000	900.000.000	57,39	0	0
GEMİ MAK.İŞL.M.O.	0	1.787.000.000	1.787.000.000	887.000.000	0	887.000.000	0,00	0	0
GIDA M.O.	-500.000.000	7.666.000.000	7.166.000.000	3.326.000.000	3.326.000.000	0	100,00	0	0
HARİTA ve KAD.M.O.	1.620.000.000	19.823.000.000	21.443.000.000	11.543.000.000	10.143.000.000	1.400.000.000	87,87	0	0
İÇ MİMARLAR O.	-60.000.000	1.414.000.000	1.354.000.000	634.000.000	754.000.000	0	118,93	0	120.000.000
İNŞAAT M.O.	87.840.000.000	119.789.000.000	207.629.000.000	147.629.000.000	49.500.000.000	98.129.000.000	33,53	0	0
JEOFİZİK M.O.	4.620.000.000	5.772.000.000	10.392.000.000	7.512.000.000	2.040.000.000	5.472.000.000	27,16	0	0
JEOLOJİ M.O.	0	22.797.000.000	22.797.000.000	11.397.000.000	11.397.000.000	0	100,00	0	0
KİMYA M.O.	33.000.000.000	19.066.000.000	52.066.000.000	42.466.000.000	7.866.000.000	34.600.000.000	18,52	0	0
MADEN M.O.	-1.000.000.000	12.898.000.000	11.898.000.000	5.448.000.000	5.448.000.000	0	100,00	0	0
MAKİNA M.O.	-641.720.000	208.825.000.000	208.183.280.000	103.783.280.000	103.925.280.000	0	100,14	0	142.000.000
METALURJİ M.O.	0	6.250.000.000	6.250.000.000	3.130.000.000	1.200.000.000	1.930.000.000	38,34	0	0
METEOROLOJİ M.O.	0	977.000.000	977.000.000	497.000.000	0	497.000.000	0,00	0	0
MİMARLAR O.	51.529.436.800	86.954.000.000	138.483.436.800	94.983.436.800	47.183.436.800	47.800.000.000	49,68	0	0
ORMAN M.O.	0	12.237.000.000	12.237.000.000	6.117.000.000	6.117.000.000	0	100,00	0	0
PETROL M.O.	0	1.434.000.000	1.434.000.000	714.000.000	714.000.000	0	100,00	0	0
PEYZAJ MİM.O.	0	3.050.000.000	3.050.000.000	1.550.000.000	100.000.000	1.450.000.000	6,45	0	0
ŞEHİR PL.O.	0	7.566.000.000	7.566.000.000	3.786.000.000	0	3.786.000.000	0,00	0	0
TEKSTİL M.O.	0	3.048.000.000	3.048.000.000	1.548.000.000	798.000.000	750.000.000	51,55	0	0
ZİRAAT M.O.	0	19.702.000.000	19.702.000.000	9.862.000.000	8.222.000.000	1.640.000.000	83,37	0	0
<b>TOPLAM</b>	<b>168.407.716.800</b>	<b>652.500.000.000</b>	<b>820.907.716.800</b>	<b>494.537.716.800</b>	<b>296.464.796.800</b>	<b>200.792.000.000</b>	<b>59,40</b>	<b>200.792.000.000</b>	<b>2.719.080.000</b>

\* 30 EYLÜL 2003 TARİHİ İTİBARIYLA



# FİLİSTİN'E ÖZGÜRLÜK

